
Senaste Nytt

Källor: Bland andra WSRW (Western Sahara Resource Watch), Norska Stöttekomitéen, SPS (Sahara Press Service),
UPES (Union de Periodistas y Escritores Saharaouis), ASVDH (Västsahariska föreningen för offer för människorättsbrott
begångna av den marockanska staten) och ARSO (Association de soutien à un référendum libre et régulier au Sahara
Occidental) 

14 juli  UPES (Union de Periodeistas y Escritores Saharaouis) har en ny webbsida på engelska.  UPES

2 juli.  Mahfoud Ali Beiba död. Han var en av Polisarios grundare och avled i en hjärtattack den 2 juli i sitt hem i de
västsahariska flyktinglägren Algeriet. Vid sin död var Mahfoud talman i det västsahariska parlamentet. Han hade många olika
betydelsefulla poster i den västsahariska regeringen och i Polisarios ledning under sitt liv. Bland annat var har en tid
generalsekreterare för Polisario, premiärminister i SADR:s regering flera gånger samt hade andra ministerposter. Mahfoud Ali
Beiba var född 1953. Den västsahariska presidenten Mohamed Abdelaziz har utlyst en veckas sorg.

 30 juni  SVT Uppdrag granskning Sommar: Flyktingarnas fisk  Färsk fisk som svenskar fångar i ockuperade Västsahara mals
ner och säljs som Omega-3-kapslar på hälsokostbutiker i Norden. Samtidigt skickar SIDA burkar med makrill från Thailand
som bistånd till den fördrivna lokalbefolkningen som saknar mat för dagen. Reportern Pelle Westman berättar vad som hänt
efter avslöjandet.  SVT Play  (kan ses till sista juli)

 

Från demonstration i Spanien den 31 maj.

 

 

 

 

 

31/5  You are paying for this robbery  Western Sahara Resource Watch  (filmklipp)

30/5 Fiske i Västsahara het EU-fråga  SVD

25/5  Årsrapport från Amnesty om Marocko och Västsahara  Amnesty Intenational  "Sahrawi activists The authorities
tightened restrictions on expression in favour of self-determination for the people of Western Sahara. Sahrawi human
rights defenders, activists and others faced continuing harassment, including close surveillance, threats and assault at
the hands of security officials, and prosecution on politically motivated charges, apparently to deter or punish them for
expressing their views and documenting human rights."

8/5  Brahim Dahane tackar bland andra Amnesty för stödet  Amnesty Press30/4  FN:s säkerhetsråd förlängde mandatet i
Västsahara ett år men ingen utökning för att övervaka mänskliga rättigheter  FN28/4 Axfood stoppar tomater av märket Azura från
Västsahara - Det visar sig att tomaterna kommer från Dakhla i ockuperat Västsahara, så vi ska inte ha dem i vårt sortiment.
Detta får inte förekomma, säger Ingmar Kroon, presschef på Axfood. Axfood äger sammanlagt 225 butiker i Sverige, Hemköp,
Willys och PrisXtra.Det var i april som körsbärstomater av märket Azura upptäcktes av Tidskriften Västsahara på Hemköp i
Göteborg. Azura är ett fransk-marockanskt företag som producerar grönsaker i Agadir &ndash; och i Dakhla.8000 personer
arbetar i Dakhla i Azuras enorma växthus. Det är framför allt tomater och meloner som odlas och exporteras.- Jag känner väl
till Västsaharakonflikten. Naturligtvis ska vi inte ha produkter från ockuperat område, säger Ingmar Kroon till Tidskriften
Västsahara.Vid den första kontrollen får Axfood veta att tomaterna kommer från södra Marocko, men vid närmare kontroll visar
det sig vara just &ndash; Dakhla. Azura meddelar Axfood att EU:s avtal med Marocko inbegriper hela Marockos
kungadöme och där ingår Västsahara.- Men det anser alltså inte vi, säger Ingmar Kroon på Axfood.2009 upptäcktes Azura-tomater
hos Coop i Norge och Sverige. Coop Norge lovade då att upphöra med inköpen. Coop Sverige menade att tomaterna till
Sverige kom från Agadir.

28/4 &ldquo;FRANCE BLOCKING HUMAN RIGHTS MONITORING IN WESTERN SAHARA           Uttalande från Ahmed
Boukhari, Polisarios representant i FN 
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28/8 FN-styrkans mandat i Västsahara I morgon (fredag) ska FN:s säkerhetsråd besluta om en förlängning av FN-styrkan
Minursos mandat i Västsahara. Åtskilliga människorättsorganisationer har under den senaste månaden tryckt på för att styrkans
uppdrag ska utökas med att omfatta även övervakning av brott mot de mänskliga rättigheterna. Men så verkar det inte bli,
Marocko har en alltför trogen vän i FN:s säkerhetsråd SR P1 Studio Ett

28/4 Hungerstrejken upphör   Brahim Dahane och de övriga 5 hungerstrejkande människorättsaktivisterna i fängelset Salé utanför
Rabat har avbrutit sin hungerstrejk efter förhandlingar med de marockanska myndigheterna. De sex har sviter efter
hungerstrejken och har förlorat i snitt 10 kg i vikt.  Läs deras uttalande här

26/4  Vykortskampanj till Carl Bildt angående de hungerstrejkande  Kristna Freds

25/4  Fakta i Riebersaken    NRK

24/4 Paul-Ch Rieber avgår som ordförande för NHO, Näringslivets huvudorganisation i Norge på grund av avslöjandet att GC
Rieber Oils inte betalat tullavgifter på 150 miljoner norska kronor för importerad fiskolja från Västsahara. Norska
utrikesdepartementet avråder dessutom från handel med västsahariska produkter.  Se pressmeddelande från NHO

Protestbrev till Marocko angående de hungerstrejkande fångarna: Se Amnestys blixtaktion för text: Amnesty International

22/4  NHO-president forsvarer uetisk och omstritt handel  Greenpeace Norge polisanmäler GC Rieber  TV2-nyhetene

22/4 Kan få regning på 150 millioner Som styreleder i selskapet GC Rieber Oils har NHO-president Paul-Christian Rieber
ikke betalt inn toll- og avgifter for import av fiskeolje.  Aftenposten 

20/4  How can I eat while he is hungry?  Rabab Amidane om sin bror som hungerstrejkar i marockanskt fängelse  UPES

16/4 Agneta Berliner (FP) frågar jordbruksministern om ursprungsmärkning av varor från Marocko. "Mot bakgrund av
informationen om Omega 3 vill jag fråga jordbruksministern om han avser att vidta några åtgärder för att få till stånd en tydlig
ursprungsmärkning av konsumtionsvaror som odlats och/eller producerats på västsaharisk mark och från västsahariskt vatten." 
Riksdagen

16/4 Amnesty International: Urgent Action: Morocco/Western Sahara: Six Saharawi activists at risk in Morocco  Six
Sahrawi prisoners of conscience are on hunger strike in protest at being held without trial in Morocco for over six months.
Their families are gravely concerned for their health.  (Amnesty kräver att de omedelbart friges)  .Läs här

16/4 Kristna Freds mot förtryck i  Västsahara   Kyrkans Tidning

16/4 Protest mot Marockos behandling av samvetsfångar  I en månad har sex fängslade människo-rättsaktivister från Västsahara
hungerstrejkat i Marocko. För att uppmärksamma detta anordnade Kristna Fredsrörelsen en protest på fredagen vid Marockos
ambassad i Stockholm där ett 30-tal personer slöt upp.  Amnesty Press

15/4 Gamla västsahariska fosfatarbetare demonstrerar De förlorade sina rättigheter när det marockanska statliga bolaget OCP
tog över fosfatgruvan Bou Craa i samband med att Marocko invaderade den spanska kolonin 1975.  Se här WSRW 
(filmklipp)

15/4 Saharawi government decides to "reconsider" its relations with MINURSO  SPS

15/4 Polisario Front underlines "failure" of Ban Ki-moon and "incapability" of UN to counter obstacles of Morocco   SPS

14/4  Norsk fiskoljeimport stoppad efter avslöjande av SVT   SVT

Onsdagen 14 april SVT1 kl 20: Uppdrag granskning följer upp Omega 3 och fisken från Västsahara   Se slutet av Uppdrag
granskning om Omega 3  SVT Play

Onsdagen 14 april SVT2 kl 21.30: Världens konflikter, Västsahara  SVT2  Se programmet här  SVT Play

11/4  FN-rapporten: Polisario deplores absence of recommendation on protection of Saharawis  SPS

 

Bild: Svarta fängelset i El Aaún 2006 Fotograf: anonym

11/4  Befria Västsahara!  Hillevi Larsson, riksdagsledamot (S)  ETC
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9/4 Amnesty International: Morocco must end haressment of Saharawi activists. De hungerstrejkande fångarnas hälsa är
sviktande efter 4 veckors hungerstrejk, de är civila men ska ställas inför militärdomstol, andra västsaharier som besökt
flyktinglägren förföljs och hotas, skriver Amnesty International   ASVDH

8/4 Marockansk offensiv mot västsahariska människorättsaktivister trappas upp  Mohammed Daddach f.d politisk fånge i över 20
år och som ingick i gruppen som återvände från flyktinglägren dagen innan stoppades i bil utanför El Aaiún. Marockaner kastade
föremål och rev bort nummerskyltar på bilen under 45 minuter . Samma dag utsattes Sulthana Khaya för en liknande
behandling. Ytterligare en besökare till flyktinglägren attackerades och fick sin glasögon söndertrasade. ASVDH

8/4 Pengar går före mänskliga rättigheter Cecilia Asklöf, vice ordförande i svenska avdelningen av Internationella
Juristkommissionen och Jens Orback, Palmecentret  Göteborgs-Posten

7/4 Västsaharisk delegation som återvände från besök i flyktinglägren attackerad av morockansk mobb på flygplatsen i El Aaiún.
Vice ordförande i ASVDH Ghalia Djimi bad Minursotjänsteman om hjälp men han vägrade. De västsahariska
människorättsaktivisterna blev överfallna, slagna, bespottade och hånade. Stenar kastades mot Ghalia Djimis bil. ASVDH  

7/4  Hälsoläget starkt försämrat för de hungerstrejkande i Salé, en förd till sjukhus men vägrar dropp  ASVDH

6/4 Rapport från FN:s generalsekreterare till säkerhetsrådet  FN

1/4  Svar från EU-kommissionen på fråga från Isabella Lövin (eu-parlamentariker, MP): "Jaha. Så har svaret kommit på min fråga
om hur EU-kommissionen, efter tre års fiskeriavtal med Marocko, har försäkrat sig om att fiskeriavtalet gynnar det
ockuperade Västsahara, och inte bara är ren stöld av naturresurser från ett ockuperat folk. Utan några detaljer, utan några
dokument, utan att svara på någon av de mer detaljerade frågorna jag ställt får man väl anse att svaret är: Vi vet inte, och vi har
inte brytt oss om att fråga. Döm själv:"    Läs här

2/4  Serious deterioration of health condition for the Saharawi political prisoners in Salé prison  SPS

 

30/3  Färneboelever och SSU-ungdomar delade ut flygblad om Västsahara på Turistmässan i Göteborg 26-28 mars. Läs om
Marockanska Statens turistbyrås reaktioner. Färnebos blogg 

30/3 Läkare utan gränser fördömer sexuellt våld mot migranter i Marocko     Läs här

29/3 IUSY, International Union of Socialist Youth, erkänner Västsahara  SSU

 27/3  Publicerat P1 Sveriges Radio: Hungerstrejk i marockanskt fängelse  Lyssna och läs här

26/3  Debatt mellan Hillevi Larsson (S) och utrikesminister Carl Bildt om Västsahara i riksdagen  Läs här

23/3 EU bedriver fiskehäleri -medan västsaharierna svälter "På FN:s lista över 16 ännu inte avkoloniserade territorier står
Västsahara kvar som det största och enda i Afrika. Spanien är den formella kolonialmakten och Marocko den reella. Marocko
säljer fiskerättigheter utanför Västsahara till EU som kollektiv. Västsahara är en bortglömd konflikt långt ifrån löst och Sverige måste se
till att Västsahara slutar vara en koloni."  Rosita Runegrund och Liza-Maria Norlin (KD)  Politikerbloggen

20/3 Western Sahara activist "beaten" after talking to BBC  Läs här

19/3 Ockuperade Västsahara mer problematiskt än Omega 3  Västerbottenkuriren

 18/3   Stoppar inköp av fiskolja från Västsahara!  Läs här

18/3 De fängslade människorättsaktisterna i fängelset Salé utanför Rabat startar en hungerstrejk. De sju, inklusive
Angerprismottagaren Brahim Dahane, har suttit fängslade i fem månader anklagade för "förräderi" ockhska ställas inför
militärdomstol. De sju besökte flyktinglägren i Algeriet i oktober och greps därför när de återvände. Läs mer på ASVDH

15/3 Lundin Petroleum har kvar sitt aktieinnehav i Island Oil, ett oljebolag som opererar inne på ockuperat område inne i
Västsahara.
Tidskriften Västsahara skrev om Lundins innehav redan 2007 i nummer 3 och då sa Maria Hamilton, presschef att "det är
inte ett strategiskt eller betydande aktieinnehav för Lundin Petroluem och kan avyttras om och när marknadsförhållandena är
riktiga".
Lundins innehav väckte kritiska frågor i Sveriges riksdag och Veronica Palm (S) frågade utrikesminister Carl Bildt (M) vad
han tyckte om det Lundinska aktieinnehavet.
"Det ligger givetvis i svenska företags eget långsiktiga intresse att agera med samhällsansvar och god etik", svarade Carl
Bildt då.
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På Island Oils hemsida finns en karta, som tydligt visar att Island Oils olje"rättigheter" finns inne på ockuperat område. Men
trots detta så har Lundin Petroleum kvar ett aktieinnehav i Island Oil.
- Vårt innehav har minskat något och vi har idag under 3% och kan komma att avyttra innehavet om marknadsförhållandena är
riktiga, säger Maria Hamilton, presschef på Lundin Petroleum.
Enligt Lundins årsredovisning för 2008, hade företaget 4 000 000 aktier i Island Oil, motsvarande 3,62 %.Hamilton svarar
dock inte på vilket samarbete Lundin Petroleum har med Island Oil i övrigt. Men enligt respektive företags hemsidor framgår
det att de två bolagen samarbetar utanför den irländska kusten. Där har Lundin två licenser, Inishmore och Inishowen,
tillsammans med Island Oil & Gas.
Arto Valtonen

16/3 UPPDRAG GRANSKNINGS program om Omega3-tabletterna i norsk TV  NRK

10/3 Rabab Amidane, som nyligen har fått uppehållstillstånd i Sverige och som medverkar i Uppdrag gransknings program
om fisket i Västsahara meddelar att hennes familjs hus är omringat av marockansk polis och att modern och systern har
misshandlats av polis. 

10/3 UPPDRAG GRANSKNING SVT: Flyktingarnas fisk säljs som hälsokost. Färsk fisk från ockuperade Västsahara mals ner
och säljs som Omega-3-kapslar på hälsokostbutiker i Sverige. Samtidigt skickar SIDA burkar med makrill från Thailand som
bistånd till den fördrivna lokalbefolkningen som saknar mat för dagen.   SVT1: Uppdrag granskning  Se programmet här SVT
Play

9/3  Fråga i riksdagen till EU-minister Birgitta Ohlsson från Hillevi Larsson (S): När och hur ska statsrådet se till att EU:s
fiskeavtal med Marocko rivs upp, att EU erkänner Västsahara som ett självständigt land och att FN genomför den sedan 19 år
utlovade folkomröstningen?  Riksdagen

8/3  Ockupationen av Västsahara  SR P1 Studio Ett. Reportage från ockuperade Västsahara av Anja Sahlberg  I det, för
utlänningar, svårtillgänliga och ockuperade Västsahara, vittnar västsaharier om förtryck av den marockanska polisen, som
dessutom har blivit värre de senaste månaderna. Lyssna här

8/3 Kriminalroman av Jonas Sjöstedt: Sahara EU-parlamentet, Strasbourg: En avhoppad agent från den marockanska
säkerhetstjänsten ska tala på en konferens om den marockanska ockupationen av Västsahara. Han sitter inne med oerhört
känsliga uppgifter som mäktiga krafter gärna vill tysta ner - krafter som är beredda att gå hur långt som helst för att uppnå sina mål.
Läs här

4/3  Toppmöte EU - Marocko i Granada helgen. Toppmötet är det första sedan Marocko fick "avancerad status". Syftet är att
ytterligare fördjupa samarbetet mellan EU och Marocko. Läs brev till EU:s utrikesminister Ashton från Western Sahara
Resource Watch  Läs här

3/3 EU vägrade lämna ut juridiskt utlåtande
Tidskriften Västsahara fick inte ta del av hela innehållet i det juridiska utlåtandet, som kritiserar lagligheten i fiskeavtalet
mellan Marocko och EU. Stora delar av det juridiska innehållet har tvättats bort, då det "kan skada relationerna" mellan EU
och Marocko, enligt EU förordning 1049/2001. Inte ens juristernas skriftliga namnteckningar har kommit med i det "tvättade"
utlåtande. Beslutet att inte lämna ut hela handlingen överklagades.

3/3 Ett erkänt Västsahara hade försvårat rovfisket.  Jens Holm om Uppdrag gransknings program

3/3  Svenska fiskare bidrar till ockupationen  Uppdrag granskning

3/3  Det blir rättegång i Göteborgs tingsrätt mot Göteborgsfiskarna. Åtal väcktes redan våren 2009 mot två fiskare för olaga fiske i
Västsaharas vatten. Ägarna till båtarna Aldo och Nordic IV saknade fartygstillstånd samt tillstånd att som svenska båtar fiska i
västsahariskt vatten, menar åklagaren. Sverige ingår inte som land i det fiskeavtal som EU har undertecknat med Marocko.
De åtalade fiskebolagen påtalade hinder mot åtalet och menade att detta inte var något för en svensk domstol. Tingsrätten har
tagit lång tid på sig för att komma fram till beslutet att inga hinder finns. Huvudförhandling kommer nu att ske. Datum är inte klart.

3/3  Intervju med Rabab Amidane  Uppdrag granskning SVT1

3/3: Uppdrag granskning synar svenska fiskare på ockuperat vatten SVT

PÅ GÅNG: UPPDRAG GRANSKNING 3/3 och 10/3 SVT1 kl 20.00: SVENSKA FISKARE PÅ OCKUPERAD MARK  

SE programmen här: Del 1:   SVT Play     

Del 2: SVT Play 

I nystarten efter OS synar Uppdrag granskning det gränslösa fisket. Svenska politiker har länge försökt minska fisket på svenska
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vatten. Men vad händer då med båtarna som blir över?
I första programmet besöker reportern Pelle Westman det ockuperade Västsahara där flyktingarna aldrig får se havet och där
svenska båtar drar upp tonvis med fisk på ockuperade mark. 
I andra delen (10/3) undersöker vi var fisken hamnar. En europeisk båt kan fiska upp 600 ton varje dag - så varför mättas inte
lokalbefolkningen?  Uppdrag granskning  

1/3 Fula fiskar i EU - Nya grunder kan stoppa avtal med Marocko    Broderskap 

27/2  SADR 34 år  Den västsahariska staten SADR fyller 34 år. Detta firades i Bir Lehlu där staten utropades 1976 när den
spanska koloniala administrationen hade lämnat landet.  Sahara Press Service

 

 27/2 Svik inte Västsahara i EU:s nya fiskeavtal  Debattartikel av Jens Orback (generalsekreterare Palmecentret och Åsa
Westholm, eu-parlamentariker (s)  Göteborgs-Posten
"Nu säger Europaparlamentets juridiska experter detsamma. I ett rättsligt yttrande om fiskeavtalet menar de att avtalet
strider mot folkrätten eftersom intäkterna från fisket inte kommer det västsahariska folket till del. Detta är avgörande för att avtalet
ska vara förenligt med folkrätten. De anser därmed att fiskeavtalet bör sägas upp, eller åtmin-stone omförhandlas så att de
västsahariska havsområdena exkluderas ur avtalet."

 

25/2 Europeiska jurister kritiska mot EU:s förhållande till Marocko  Läs här

25/2  Sverige kräver korten på bordet Sveriges jordbruksminister Eskil Erlandsson (C) vill ha alla korten på bordet gällande
EU:s fiske utanför det ockuperade Västsahara. Nu kräver ministern att EU-kommissionen redovisar fakta.
 - Frågan om sahariernas fördelar av fiskeavtalet är inte tillfredsställande belyst, menar Eskil Erlandsson.
Kan kommissionen inte styrka att det är så, då kommer Erlandsson personligen att lyfta frågan med kommissionen. Han
menar att fiskeavtalet kommer att påverkas på grund av det juridiska utlåtandet. För att avtalet ska vara folkrättsligt korrekt krävs
det att västsaharierna har gett sitt medgivande till fiskeavtalet och att vinsterna kommer dem till godo. 
- Utlåtandet är ett viktigt underlag inför de fortsatta diskussionerna med Marocko, säger Erlandsson.
Det går att skönja en viss ilska mellan raderna. Sveriges jordbruksminister har inte fått någon information om det juridiska
utlåtandet, trots att det blev klart redan den 13 juli 2009. 
- Jag har inte fått kännedom om utlåtandet, som begärts av utskottet i EU-parlamentet, förrän det offentliggjordes härom dagen
via, som jag uppfattat det, en ideell organisation, säger han.
Med tanke på att Sverige var EU:s ordförandeland när utlåtandet blev klart, så anses det bland källor inom departementet som
&rdquo;märkligt&rdquo; att utlåtandet inte delgivits vare sig den svenska delegationen i Bryssel eller jordbruksministern. 
 Arto Valtonen Tidskriften Västsahara

24/2  Ingen lösning på kontroversiellt fiskeavtal med Marocko  Europaportalen

23/2  Stoppa EU:s fiskeavtal med Marocko  Kritiska röster mot EU-kommissionen i debatt i EU-parlamentets fiske-utskott
idag.  Miljöpartiet de Gröna i EU-parlamentet  

 23/2  EU:s fiskeavtal med Marocko är folkrättsvidrigt och måste stoppas  Pressmeddelande Palmecentret Åsa Westholm, eu-
parlamentariker (s) och Jens Orback, generalsekreterare Palmecentret

23/2  EU-parlamentets jurister förklarar fiskeavtalet olagligt. Läs det hemliga utslaget som äntligen är offentligt.  Fish elsewhere

23/2  EU bryter fiskeavtal  Utrikesreportage i P1 Morgon

17/2 "En rödgrön regering kommer att erkänna Västsahara". Det sa Hans Linde (v) i den utrikespolitiska debatten i riksdagen.

Februari:  Spelet om Västsahara, Seminarium på Härnösands Folkhögskola lördagen 27 februari kl 10-15. Arrangörer:
Afrikagrupperna och FN-föreningen. För mer information kontakta Arne Berglund, FN-föreningen  tel  0660-255 130

 14/2  Spanskt pris till Aminatou Haidar, Jovellanos "Motstånd och frihet". I juryn sitter  nobolpristagaren i litteratur José
Saramago.  SPS

12/2 Inga framsteg i FN-lett samtal mellan Marocko och Polisario 10-11/2. Mötet hölls i New York och var en förberedelse för
ett femte förhandlingsmöte i vår. Båda parter är dock villiga att forsätta samtal under ledning av FN-representanten Christopher
Ross.
De tidigare mötena som startade 2007 har inte lett till något resultat. Marocko vägrar att acceptera självständighet för Västsahara
som ett alternativ. Polisario hävdar rätten till självbestämmande och självständighet i enlighet med FN:s
avkoloniseringsdeklaration. Samtalet i februari skulle ha skett i december men sköts upp på Polisarios begäran på grund av
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den försämrade situationen när det gäller mänskliga rättigheter i den ockuperade delen av Västsahara.  Sahara Press Service

Årsapport från Human Rights Watch 2009: Situationen har försämrats i Marocko. Inget FN-mandat för MINURSO att bevaka MR-
situationen. Marocko vägrar. 
Human rights conditions deteriorated overall in 2009 in Morocco... Numerous Sahrawis were charged or imprisoned
because of their peaceful advocacy of self-determination for the contested Western Sahara. Politically motivated
restrictions on the right to travel increased...
The United Nations Security Council in April 2009 renewed for one year the MINURSO peacekeeping force in Western
Sahara but once again declined to extend its mandate to include human rights observation and protection. Morocco
opposes giving MINURSO such a mandate, whereas the Polisario says it supports it.  Human Rights Watch

8/2 Svenska jurister övervakade rättegång i Marocko - tolk gripen.  Internationella juristkommissionen -svenska avdelningen 

8/2 Protestera mot Marockos fiske i Västsahara. Skriv under Fish Elsewhere upprop här.  Fish Elsewhere

3/2  Brahim Dahane och de fem andra fängslade MR-aktivisterna hungerstrejkar i 48 timmar (franska)  ASVDH

29/1 EU-parlamentets jurister: Fiskeavtalet mellan EU och Marocko är olagligt. Offentlig debatt strök i sista minuten  Fish
Elsewhere

28/1  Degha Lachgar, tidigare "försvunnen" i 11 år i  hemliga fängelser, släpps tillfälligt svårt traumatiserad. (eng) ASVDH

15/1 Amnesty International: Urgent Action för Aminatou Haidar. Hon är ständigt övervakad och vänner nekas besöka henne.
Amnesty kräver att hon ska få röra sig fritt inom och utom landet. Hon lider av sina skador och behöver troligen medicinsk vård
i Spanien.  Amnesty International

 6/1 Degja Lachgar, en av de sju gripna tillsammans med Brahim Dahane, flyttas från isoleringscell. (eng)  ASVDH

6/1 En blind västsaharier f.d politisk fånge greps av marockansk polis utanför Aminatou Haidars hem, som övervakas ständigt.
(eng)  ASVDH

Aminatou Haidar på You Tube  Se här

25/12  Western Sahara activist faces curbs  Aminatou Haidar i husarrest  Al Jazeera

23/12  Den västsahariska nyhetsbyrån SPS, Sahara Press Service, som finns i flyktinglägren, har återigen fått sin hemsida
hackad. Via en bloggsida kan man läsa nyheter tills vidare.  SPS

23/12  Den spanska tidningen El Mundo låter läsarna rösta fram 2009 års personlighet. I klassen Internationella personligheter
ligger USA:s president Obama på första plats och Aminatou Haidar på andra plats.  El Mundo

21/12  EU:s olagliga fiske i Västsahara måste upphöra  Författare och debattörer står bakom ett upprop i     Dala-Demokraten

20/12  Marockansk polis stoppade ett möte mellan representanter för spansk media och människorättsaktivister  Ahmed Sbais
hem i El Aiún under lördagen  med hänvisning till att det är förbjudet att träffa västsahariska människorättskativister enligt den
västsahariska människorättsorganisationen ASVDH. De spanska journalisterna tvingades att lämna det privata hemmet.
Under söndagena stoppades ett annat möte mellan ett spanskt filmteam och västsahariern Hammad Hamad.

18/12  Saharawi human rights activist returns home after hunger strike   Amnesty International

18/12 Sahara activist wins her battle to return home   Sahara Update

18/12  Activist´s "victory" over Morocco put Sahara back on the world agenda  Sahara Update

18/12  Haidar is home   Sahara Update

18/12  Västsaharaaktivist hemma igen SVT

18/12  Inget uttalande från EU-parlamentet om Aminatou Haidar, beklagar Åsa Westholm (S). Socialdemokraterna 

17/12  Aminatou Haidar on her way back to El Aaiún UPES

17/12  UN Council meet on Western Sahara  Inner City Press

17/12  Western Sahara activist taken to hospital  Sahara-Update
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17/12  Västsahara-aktivist till sjukhus  Blekinge Läns Tidning

16/12  Västsaharas sak är vår av Jens Orback   Piteå Tidningen

15/12  Det sju fängslade i Salé angreps av fängelsepersonal som sjöng den marockanska nationalsången och hänvisade till
kungens tal från november (patriot eller förrädare) Bland de sju finns Brahim Dahane, Angerprisets mottagare  ASVDH

15/12  Intervju med Aminatou Haidar bland andra   Al Jazeera  

14/12  A tragedy for Western Sahara  The Guardian  (Aminatou Haidar kan vara nära att dö enligt läkare)

12/12  La pasionaria du Sahara  Le Monde

12/12  Hungerstrejkande kvar i Spanien  Gefle Dagblad

11/12  We will not bow for the Moroccan king  av Paul Laverty och Ken Loach  The Guardian
"...We hope there will be an alternative letter presented to Mohammed VI, before Haidar dies, signed by citizens the
world over (including the elected prime minister of Spain, Mr Zapatero), demanding the king and his government respect
international law and join the civilised world..."

11/12  Låt MR-aktivisten Haidar återvända till Västsahara!  Åsa Westlunds krav vann gehör i EU-parlamentet
- Allt sedan jag hörde att människorättskämpen Aminatou Haidar stoppats från att resa tillbaka till sitt hemland har jag drivit att
Europaparlamentet ska protestera mot Marockos agerande. Nu kommer hennes fall tas upp i en resolution under nästa
veckas omröstningar i Strasbourg, säger Åsa Westlund (S) suppleant i EU-parlamentets utvecklingsutskott och medlem i EU-
parlamentets intergrupp för Västsahara.
- Jag hoppas nu att hela EU-parlamentet ställer sig bakom kravet att hon ska ges rätt att återvända till Västsahara, fortsätter Åsa
Westlund. För några veckor sedan förvägrade Marocko den västsahariska människorättsförespråkaren Aminatou Haidar att återvända
till sitt hemland Västsahara efter att hon varit utomlands och mottagit ett människorättspris. Istället sattes hon på ett plan till
Spanien. I samband med detta fråntogs hon också sitt pass och sitt marockanska medborgarskap. Aminatou har alltsedan
dess nekats återresa till Västsahara och hungerstrejkar nu för att protestera mot den behandling hon utsatts för. Enligt
människorättsorganisationen Human Rights Watch strider Marockos agerande mot artikel 12 i FN:s internationella
konvention om medborgerliga och politiska rättigheter, som slår fast att "var och en får fritt lämna vilket land som helst, även sitt
eget, och ingen får godtyckligt förvägras rätten att resa in i sitt eget land." 
- Marocko har i detta fall brutit mot denna konvention. Dessutom anser jag att Marocko även brutit mot såväl sitt
associationsavtal som sitt fiskeavtal med EU, eftersom de i båda dessa avtal förbundit sig att respektera de mänskliga
rättigheterna, avslutar Åsa Westlund. 
Resolutionen om Aminatou Haidar kommer att röstas av EU-parlamentet torsdagen den 17 december.  (Pressmeddelande
från Svenska Socialdemokrater i EU-parlamentet).

10/12  Tres Premios Nobel piden al rey que interceda por Haidar ante Marruecos  El Pais   NYTT!

10/12  FN:s dag för mänskliga rättigheter: Amnesty International hyllar Aminatou Haidar  Amnesty International

10/12  Hon hungerstrejkar för Västsahara  Fria Tidningen

10/12  Kritiskt för hungerstrejkande västsaharier   Arbetaren

10/12 Rapport om Dagja Lachgar, en av de sju gripna i Casablanca 8 oktober, varav en är Brahmin Dahane, som fick den
svenska regeringens Angerpris i november i sin frånvaro. Övergrepp, isolering, trakasserier är vad Dagja har mötts av i det
marockanska fängelset i Salé utanför Rabat. Dagja satt i hemliga marockanska fängelser i 11 år. Läs rapporten här

9/12  Aminatou Haidar hungerstrejkar på Lanzarote för att få åka hem  Amnesty Press

8/12  Western Sahara hunger striker refuses medical care  BBC

 Blixtaktioner för Aminatou Haidar!   Kristna Freds

4/12 13 riksdagsledamöter från Folkpartiet Liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet, Socialdemokraterna och Vänsterpartiet
skriver i ett brev till Aminatou Haidar att man uppmanar Spanien och Marocko att respektera hennes rätt att återvända till
Västsahara. Man uppmanar också Sverige i egenskapa av ordförandeland för EU att engagera sig i frågan. Kristna Freds

5/12  Aminatou Haidar's family and human right defenders expelled from the airport anticipating her return from Spain
 ASVDH
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5/12  Rabat frustra en el ultimo momento el regreso de Aminatou Haidar a El Aaiún   El Pais

4/12  Amnesty International startar URGENT ACTION för Aminatou Haidar  Läs här   NYTT!

4/12  Marocko stoppar Haidar   Barometern

4/12 UN Refugee Cheif Urges End to Impasse over Sahara Activist  AllAfrica

4/12  Le sort de la Saharaoui Aminatou Haidar, en greve de la faim, cree tensions entre l'Espagne et le Maroc   Le Monde

2/12  Fråga i riksdagen till Carl Bildt: "Marockos förföljelse av västsahariska människorättsaktivister"  Hillevi Larsson (s)  riksdagen 
NYTT!

1/12  Nekas återvända till Västsahara  Göteborgs-Posten

1/12  Aminatou Haidar inleder tredje veckans hungerstrejk. Delegation från Robert F. Kennedys Centre of Justice and
Human Right    Robert F. Kennedy Centre of Justice and Human Right

30/11  Frige fängslade västsaharier  Sundsvalls Tidning

29/9  Fears grow for hunger strike Nobel nominee  The Guardian

29/11  Concert backs "Gandhi of Sahara"   BBC News

27/11  Upp till bevis Malmström!  Östran

25/11  Fråga i riksdagen till Carl Bildt: "Marocko och Aminatou Haidar"   Ameer Sachet (s)  Riksdagen   NYTT!

25/11  Fråga i riksdagen till Carl Bildt: "Västsaharisk medborgare i rättsligt vakuum"   Bodil Ceballos (mp)  Riksdagen   NYTT!

25/11  Tre ytterligare västsahariska människorättsförsvarare arresterade  Flamman

23/11 Spain in quandary over Western Sahara activist  Läs här

20/11  Kulturministerns tal vid utdelningen av Per Anger-priset till Brahim Dahane i Stockholm 16/11 ur talet: "Brahim
Dahane har under hela sitt vuxna liv med fredliga medel hävdat sahariernas rätt att bestämma över sin framtid och varit aktiv i
kampen för mänskliga rättigheter i Västsahara, bland annat genom grundandet av människorättsorganisationen ASVDH.
(Asociación Saharaui de Victimas de Violaciones Graves de los Derechos Humanos Cometidas por el Estado Marroqui).
Han har lyckats bygga upp goda relationer med internationella organisationer och internationell press, vilket lett till att
uttalanden från ASVDH ofta publiceras, i framför allt spansk press och på Internet. Han har också lyckats få besökare och
kommissioner att komma till Västsahara, och på så vis bryta tystnaden kring denna långdragna konflikt. Brahim Dahanes
engagemang har lett till att han under långa perioder suttit fängslad. I denna stund är Brahim Dahane åter frihetsberövad. Den
svenska regeringen har uttryckt oro för situationen och understrukit vikten av att hans mänskliga rättigheter respekteras fullt
ut.
Vi sänder våra tankar till honom och hans familj och vänner i denna stund.
- Välkommen upp på scenen Achin Dahane, som är syster till Brahim Dahane och som på Brahims eget önskemål tar emot
priset i hans ställe;
- The Per Anger-prize is awarded to persons or organizations displaying great bravery and initiative. This year, the prize
in memory of Per Anger is being awarded to the human rights activist Brahim Dahane, defender of human rights in
Western Sahara.
The jury's reason for its choice: 
In recognition of having demonstrated unwavering personal courage, employed peaceful means and risked his life in the
struggle for human rights during the conflict between Morocco and the Polisario over Western Sahara"    Kulturminister
Lena Adelsohn Liljeroth  Hela talet här: Kulturdepartementet

19/11 Sveriges Radio Ekot: Behandlingen av västsaharier hårdnar  Ekot

18/11 Västsaharisk aktivist i hungerstrejk  Gefle Dagblad

17/11 Amnesty International: Morocco/Western Sahara: Expulsion of Human Right Defender reflects growing intolerance 
Amnesty International

17/11  Why Morocco welcomed human rights activist Aminatou Haidar home by arresting her  Christian Science Monitor

17/11 Aktivist hungerstrejkar på Lanzarote   Sydkusten
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17/11 Aminatou Haidar hungerstrejkar i protest mot Spanien och Marocko. En av Västsaharas mest kända
människorättsaktivister Aminatou Haidar hungerstrejkar på Lanzarotes flygplats. Hon utvisades från El Aaiúns flygplats i
Västsahara under lördagen eftersom hon vägrade att fylla i nationalitet "marockan" på en blankett. De marockanska
myndigheter tog alla hennes dokument inklusive pass. Hon flögs till Lanzarote Kanarieöarna och krävde att få återvända, men
de spanska myndigheterna vägrar med hänvisning till att hon saknar pass. Hon har under söndagen startat en hungerstrejk i
protest mot de spanska och marockanska myndigheternas agerande. Aminatou Haidar återvände nyligen från New York där
hon mottog ett pris för Civilkurage utdelat av stiftelsen Train.
Vänner till Aminatou Haidar fruktar för hennes hälsa och liv, eftersom hon lider av sviter efter långa fängelsevistelser.
Se El Pais 

17/11  Per Angerpriset till fängslad MR-aktivist  Regeringens webbsida om mänskliga rättigheter

17/11  På middag med Aicha Dahane  Blekinge Läns Tidning

16/11 Glöm inte bort att stödja dagens demokratikämpar!  av Jens Orback, Olof Palmes Internationella Center, Cecilia
Asklöf, Svenska Avdelningen av Internationella Juristkommissionen, Håkan Mårtensson, Kristna Fredsrörelsen Göteborgs-
Posten

16/11 Morocco/Western Sahara: Reverse New Rule on Saharawi Activists` Contacts  Human Rights Watch

17/11 Agera för Västsahara!  Blekinge Läns Tidning 

16/11  Anger-priset delas ut till Brahim Dahane i hans frånvaro i Stockholm. 

Kulturminister Lena Adelson-Liljeroth delade ut regeringens pris till minne av Per Anger vid en högtidlig ceremoni under
MR-dagarna på Stockholmsmässan. Brahim Dahanes syster Aicha Dahane tog emot priset, ett silverhjärta som väger lika
mycket som ett mänskligt hjärta samt 150 000 kronor. 

Priset administreras av Forum för levande historia. 

Motiveringen till priset lyder: 
För att i konflikten mellan Marocko och Polisario rörande Västsahara uthålligt med fredliga medel och personligt mod riskerat
sitt liv i kampen för mänskliga rättigheter."    Forum för levande historia

16/11 Per Anger-pristagare ställs inför militärdomstol  Amnesty International

16/11 Utvisning svar på svensk belöning  Svenska Dagbladet

15/11 Den sista kolonin  av Inger Österdahl, professor i folkrätt  Uppsala Nya Tidning

15/11 Aminatou Haidar utvisad från Västsahara. Stoppas dessutom av spanska myndigheter från att återvända. Fredagen den
13 november återvände Aminatou Haidar från en resa. Hon hade bland annat varit i New York för att motta organisationen
Trains utmärkelse för sitt fredliga arbete mot Marockos brott mot de mänskliga rättigheterna i Västsahara. Det var när Aminatou
Haidar vägrade att uppge nationalitet "marockan" vid ankomsten till El Aaiúns flygplats som hon greps. Hon förhördes i 24
timmar. Den marockanska polisen beslagtog hennes pass och andra dokument och utvisade henne till Lanzarote på
Kanarieöarna. Därifrån krävde Aminatou Haidar att få återvända till Västsahara men de spanska myndigheterna vägrad med
motiveringen att hon saknade pass. Aminatou Haidar påpekade då att hon släppts in i Spanien utan pass och hotar med att
inleda en hungerstrejk om hon inte får återvända.
Människorättsaktivisten Aminatou Haidar har fått flera utmärkelser för sitt engagemang. Hon har själv suttit fängslad flera gånger,
varit "försvunnen" i flera år i hemliga fängelser och torterats.  ASVDH  Lanzarote Information

10/11  Per Anger-prisets mottagare fängslad i Marocko  Dagen 

6/11 Morockos kung: Det finns bara två alternativ för det marockanska folket: Patriot eller förrädare.  På 34-årsdagen av
Marockos ockupation av Västsahara höll kungen ett tal till folket där han uppmanar säkerhetspolis att ta i med hårdhandskarna
mot "förrädare" som hotar landets territoriella integritet.  Läs hela talet på engelska på Maghreb Arab Press hemsida: MAP

6/11 Inget EU-fiske i Västsaharas vatten! 
Inget land i världen erkänner Marockos annektering av Västsahara. EU betalar miljoner euro varje år för att fiskefartyg från EU-
länder ska få fiska i västsahariska vatten. 
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Protestera mot detta genom att skriva på uppropet på Fish Elsewheres hemsida. Både organisationer och privatpersoner
kan skriva på Detta uppmanar nätverket Fish elsewhere till: www.fishelsewhere.eu

6/11 Amnesty International: Morocco/Western Sahara: Eight new prisoners of conscience in October  Amnesty 
International

 4/11 Svensk diplomat utvisas ur Marocko  Sveriges radio  Ambassadrådet anklagas för att ha överträtt sina diplomatiska
befogenheter genom att ha överlämnat dokument till "separatister" enligt Marockos utrikesminister. "Orimligt och svårt att förstå",
säger svenska utrikesdepartementet.

3/11  Två västsahariska studenter dömda till ett års fängelse  De två greps på ett tåg  för en vecka sedan i Marocko och anklagades för
att ha "förolämpat landets heliga doktriner". Ett dygn senare hade anklagelsen ändrats till att ha förolämpat en kvinna. Den
juridiska processen tog 15 minuter utan vittnen och adekvata advokater.  ASVDH

3/11 "Bra att Västsahara-konflikten uppmärksammas". Det säger Holger Gustafsson riksdagsledamot och utrikespolitisk
talesman för Kristdemokraterna. Läs pressmeddelandet här

3/11 EXTRA: BRAHIM DAHANE TIILLDELAS PER ANGER-PRISET  

"Människorättsaktivisten Brahim Dahane, försvarare av mänskliga rättigheter i Västsahara, är årets pristagare till minne av Per
Anger. Han har nominerats av ICJ-S, Svenska Avdelningen av Internationella Juristkommissionen. Kulturminister Lena
Adelsohn Liljeroth delar ut prissumman om 150 000 kronor och symbolen i silver, som väger lika mycket som ett mänskligt
hjärta, vid en ceremoni i Stockholm den 16 november. Brahim Dahane är i dagsläget fängslad.

Motivering: 

För att i konflikten mellan Marocko och Polisario rörande Västsahara uthålligt med fredliga medel och personligt mod riskerat
sitt liv i kampen för mänskliga rättigheter."   (Forum för levande historia)  Foto: Óscar Chavez

 Brahim Dahane får alltså priset för sitt fredliga arbete för de mänskliga rättigheter i Västsahara. Han har med fara för sitt eget liv
under lång tid genom organisationen ASVDH, där han här ordförande, arbetat för att informationen om situationen i Västsahara
ska föras ut i världen. Han har varit fängslad och torterad och är idag åter fängslad. Prisceremonin kommer att äga rum i
Stockholm den 16 november. Brahim Dahane fängslades tillsammans med sex andra människorättsaktivister på Casablancas
flygplats den 8 oktober. Han skulle ha deltagit som talare på Palmedagarna tre dagar senare. Brahim och de övriga sex
människorättsförsvararna ska ställas inför militärdomstol anklagad för "samvaro med fienden" och "hot mot nationens yttre
säkerhet" efter att ha besökt de västsahariska flyktinglägren i Algeriet.
För mer information se längre ned på denna nyhetssida med början 8 oktober.
Den 24 oktober fängslades Brahim Dahanes syster när hon ville besöka brodern i fängelset. Hon dömdes till två månaders
fängelse anklagad för att ha försökt smuggla in 44 euro till brodern. Nu sitter de i samma fängelse.
Brahim Dahane satt från 1987 till 1991 i ett hemligt fängelse utanför den Marocko-ockuperade huvudstaden El Aaiún under
fasansfulla förhållanden tillsammans med många andra västsaharier. Han har aldrig blivit åtalad eller fått veta varför han greps.

Se Forum för levande historia för information om priset

3/11 Fängslad försvarare av mänskliga rättigheter tilldelad Per Angerpriset  Svenska avdelningen av Internationella
Juristkommissionen 

31/10  Polisario: Ett tack till kongressen. -&ndash; När vi kommer hem ska vi gratulera vårt folk, tala om hur vänligt det
svenska folket är och att de respekterar internationell lag.  Aktuellt i Politiken

27/10  Protestera i brev till Marockos kung mot arresteringen av de sju människorättsaktivisterna!   Afrika Kontakt: Skriv
under här

30/10 Klart i natt: S ska erkänna Västsahara  Jytte Guteland, ordförande för SSU, kommenterar beslutet om erkännande av
Västsahara på sin blogg. 
- Beslutet innebär att Sverige vid en socialdemokratisk valseger nästa år kan bli det första landet i EU och Europa att erkänna
Västsahara! Nu ska jag fira segern med representanter från Västsaharas befrielserörelse Polisario som är här på kongressen. 
Aktuellt i politiken

På bilden Polisarios representant i Sverige Brahim Mokhtar, Jytte Guteland och Mohammed Sidati, Polisarios Europa-
representant.

 

30/10  S-ledningen förlorade om Västsahara   Expressen
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30/10 S-kongressen vill erkänna Afrikas sista koloni "Frågan om ett fritt Västsahara har varit en stridsfråga mellan oss och
partiet länge. Vi i SSU har dock alltid tyckt att de har varit uselt att Socialdemokraterna inte har tagit en stark ställning för ett
erkännande av Västsahara. Dagens beslut är historiskt och innebär ett första steg för ett svenskt erkännande, säger Jytte Guteland
förbundsordförande SSU.
- Det här har vi kämpat för hårt runt om i partiet. Nu gäller det bara för oss att vinna valet. Då blir Sverige första landet i EU med att
erkänna Västsahara. För oss i SSU är det här den största internationella segern på partikongressen. Detta visar att SSU:s
engagemang i frågor kan spela en avgörande roll, säger Johan Büser internationell ledare i SSU:s förbundsstyrelse"  SSU

29/10  Bakläxa för partistyrelsen  Om S-kongressen och Västsahara  "När kongressen diskuterade de internationella frågorna
gjorde ombuden uppror mot partistyrelsens förslag i två frågor. Kongressen beslutade mot partistyrelsens vilja att
Socialdemokraterna ska verka för att Sverige erkänner Västsahara som en självständig stat..."  SVD

29/10  S-kongressen: Erkänn Västsahara!  Vid Socialdemokraternas kongress röstade medlemmarna för ett svenskt erkännande
av Västsahara. "Socialdemokraterna ska arbeta aktivt för att Sverige och EU ska erkänna Västsahara".  NYTT!

29/10  Polisario threatens to quit Western Sahara talks  "Western Sahara&rsquo;s Polisario Front independence
movement on Tuesday threatened to pull out of negotiations with Morocco unless seven detained activists were freed, its
Algiers representative said. &ldquo;The detention of the Sahrawi activists and human rights abuses in the occupied
Sahrawi territories are a threat to peace and to the negotiations with Morocco,&rdquo; Ibrahim Ghali told a press
conference...."    Daily Star

29/10  Erkänn ett fritt Västsahara! av Jytte Guteland, SSU:s ordförande Värmlands Folkblad

28/10 Jämställdhetsmötet i Marocko. Utrikesministern Carl Bildt svarar Carina Hägg om mötet i Marrakesh 11-12 november.
..."Som de facto administrerande makt över Västsahara har Marocko skyldighet att på samma sätt respektera de mänskliga
rättigheterna där, i alla aspekter"..."Kvinnors åtnjutande av mänskliga rättigheter är en viktig, genomgående fråga för konferensen.
Regeringen betonar också vikten av det civila samhällets betydelse för att främja MR i hela regionen. Jag har i samband med
förberedelserna inför konferense nära kontakt med statsrådet Sabuni."   Riksdagen

28/10 Hög tid att erkänna Västsahara! av riksdagsledamöterna Bodil Ceballos (mp), Hans Linde (v) och Mariam Osman
Sherifay (s, partistyrelsen)  Arbetarbladet

28/10 Var kommer tomaten ifrån? av Sören Lindh Dalademokraten 

Tidigare vittnesmål av Ali Salem Tamek. Han är en av de fängslade sju aktivisterna och har suttit i bland annat fängelset Salé,
där gruppen nu hålls. Han har också varit Amnesty Internationals samvetsfånge. Han greps första gången när han 20 år gammal
1993 försökte fly till de västsahariska flyktinglägren. Läs här 26/10  Salka Dahane dömd till två månaders fängelse  Brahim Dahanes
46-åriga syster anklagades för att ha försökt smuggla in 500 dirham (cirka 44 euro) till sin bror som hon hade kommit för att
besöka. Hon befinner sig nu i samma fängelse som brodern. Människorättsorganisationen ASVDH, där brodern är ordförande,
fördömer domen.  Detta skriver Sahara Press Service 24/10  Brahim Dahanes syster fängslad  Salka Dahane reste hela vägen,
cirka 100 mil, från El Aaiún till Rabat för att besöka sin bror i fängelset i Salé. När polisvakterna kroppsvisiterade henne före
besöket hittade de 500 dirham (cirka 44 euro). Hon arresterades då och fördes till det lokala fängelset. Eventuellt åtal mot
henne kommer att beslutas måndagen 26 oktober. Detta skriver Sahara Press Service

28/8 Nygammalt: ETC om Västsahara
I en stor artikel i tidningen ETC i augusti beskrivs konflikten i Västsahara. Reportaget utgår från två unga västsaharier som under
två veckor besökte Sverige efter inbjudan av Olof Palmes Internationella Center. Både situationen på ockuperad mark och i
flyktinglägren beskrivs, bland annat den tilltagande frustration som många yngre känner. ETC 

Riksdagsledamoten Hillevi Larsson (s) intervjuas i samma tidning."FN är alldeles för passivt"  ETC

 
22/10 Carl Bildt: "Från svensk sida uttrycktes oro"
Den 16 oktober ställde riksdagsledamoten Hans Linde (V) en fråga till utrikesministern kring de sju gripna
människorättsförsvararna. Linde undrade vilka initiativ Bildt avser att ta för att de sju ska frisläppas. Idag svarar Carl Bildt att
"efter gripandena av de sju människorättsaktivisterna uttrycktes från svensk sida till marockanska företrädare oro för den
situation som människorättsaktivisterna hamnat i. Vi underströk vikten av att deras mänskliga rättigheter respekteras fullt ut. Vi
bad också om att bli underrättade om vad som händer med de gripna personerna." "Genom vår ambassad i Rabat och andra
kanaler följer vi nära händelseutvecklingen. Vi är också i kontakt med EU:s övriga medlemsstater  för att utröna deras syn på det
som har inträffat och om möjlig samfälld uppföljning."  Riksdagen
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20/10 Carina Hägg (S) frågar Nyamko Sabuni om jämställdhetsmöte i Marocko
EU har, inom ramen för sitt medelhavssamarbete, förlagt ett kommande möte om jämställdhet till Marocko. Med anledning av
detta har riksdagsledamoten Carina Hägg (S) ställt en fråga till jämställdhetsministern Nyamko Sabuni. "Marocko ockuperar
Västsahara vilket kräver reaktioner. Jag får rapporter om övergrepp på kvinnliga västsahariska människorättsförsvarare, och frågor
om hur ockupationen och övergrepp på kvinnliga västsaharier ska inkluderas under mötet i Marrakech. Jag vill däför fråga vilka
åtgärder som ministern avser att vidta för att ockupationen och de västsahariska kvinnorna ska synliggöras på mötet inom EU:s
Medelhavssamarbete, Euromed, i Marrakech". Riksdagen

21/10  Fyra riksdagsledamöter i ett öppet brev till Marockos kung: Frige de sju!
Birgitta Ohlsson (FP), Anita Brodén (FP), Eva Selin Lindgren (C) och Hans Linde (V) skriver till kung Mohammed VI om
de gripna människorättsaktivisterna. Ur brevet: "We urge the authorities in Morocco to (...) immediately and unconditionally
release Ali Salem Tamek, Brahim Dahane, Ahmad Anasiri, Saleh Lebayhi, Dagja Lachgar, Rachid Sghayar and Yahdih
Ettarrouzi as we believe that they are being held solely as a result of their legitimate and peaceful work in the defence of
human rights." PDF 19/10  Amnesty International Svenska sektionen: Västsahariska aktivister gripna  "Amnesty
International ser allvarligt på att de marockanska myndigheterna gripit sju västsaharier som nu hålls isolerade från omvärlden.
Amnesty kräver deras omedelbara frigivning eftersom de tros vara samvetsfångar. 
En av de personer som gripits är Brahim Dahane som var inbjuden till Sverige som talare när Olof Palmes Internationella
Center arrangerade Palmedagarna den 10-11 oktober. Brahim Dahane greps tillsammans med Ahmed Alansari, Yahdih
Ettarouzi, Saleh Labihi, Dakja Lashgar, Rachid Sghir och Ali Salem Tamek den 8 oktober i Casablanca efter att ha återvänt
från Algeriet, där de besökt flyktinglägren i Tindouf. Alla sju som greps är medlemmar i olika människorättsorganisationer. Flera
av dem har länge rapporterat om brott mot mänskliga rättigheter i Västsahara. Två av dem har tidigare varit offer för påtvingade
försvinnanden - Dakja Lashgar, den enda kvinnan som greps, och Brahim Dahane. Fyra av dem har tidigare varit
fängslade, bland annat Ali Salem Tamek, som tidigare varit adopterad av Amnesty som samvetsfånge..."   Läs hela uttalandet
här

18/10  Jämställdhetsmötet i ockupationslandet Marocko "...Västsaharas president Mohammed Abdelaziz vädjade till EU den 12
oktober om agerande för de fängslade. Och Amnesty International uppmanade Marocko att omedelbart släppa de gripna
den 13 oktober. Men vad säger Utrikesminister Carl Bildt och vad ska Jämställdhetsminister Nyamko Sabunis säga i
Marrakech? Jag kommer att granska regeringens tystnad."  Läs riksdagsledamoten Carina Häggs inlägg om det kommande
EU-mötet i Marrakech i november på Socialdemokraternas Utrikesbulletin här

16/10  BRAHIM DAHANE och de sex andra västsaharierna ställda inför militärdomstol  "Hot mot landets yttre säkerhet" och
"samarbete med fienden" var åtalspunkterna, när de sju människorättsaktivisterna framträdde inför en militärdomstol i Rabat den
15 oktober. En domaren i Casablanca hade samma dag beslutat att målet skulle föras över till militärdomstolen. De åtalade
överfördes efter åtalet till fängelset i Salé utanför Rabat. Brahim Dahane lyckades per telefon meddela att de sju, vars
vistelseort varit okänd efter gripandet den 8 oktober, suttit med förbundna ögon i tre dagar och förhörts av olika marockanska
säkerhetstjänster. Bilden visar när de sju människorättsaktivisterna lämnar Algeriet. När de landade i Casablanca greps de av
marockansk polis. Se information 8 oktober.  ASVDH 16/10  "Vilka initiativ avser utrikesministern att ta för att de sju
västsahariska människorättsaktivisterna ska frisläppas?". Hans Linde (v) frågar Carl Bildt. "...De marockanska myndigheterna
anklagar människorättsaktivisterna för att ha besökt grupper som är fientligt inställda till Marocko. Men Amnesty International
menar att aktivisternas arbete ska betraktas som "fredlig och legitim utövning av yttrande-, förenings- och mötesfrihet som
garanteras i internationell lag". Amnesty International menar dessutom att dessa arresteringar bara är en del av en ökad
repression mot västsahariska aktivister, bland annat genom begränsningar i yttrande- och mötesfrihet, men också genom att
möjligheten till resor till och från Västsahara begränsats." Detta skriver Hans Linde bland annat i sin interpellation.  Läs frågan
här15/10  18 norska organisationer kräver att Norge agerar  Samtliga norska ungdomsförbund och en rad andra
organisationer kräver i ett brev till Norges utrikesminister att Norge agerar för att de gripna västsahariska
människorättsaktivisterna släpps och föratt  västsahariernas rätt till självbestämmande genomförs.  Norska Stöttekomitéen

16/10 EU bryr sig inte om vad västsaharierna vill
WSRW rapporterar om ett uttalande i förra veckan från EU-kommissionen, som menar att det inte är fel att fiska utanför det
ockuperade Västsahara så länge folket i landet drar nytta av det. EU:s kommissionär Joe Borg säger att detta ligger i linje med
FN:s hållning. Vad han återigen glömmer är att FN kräver att all exploatering av naturtillgångar måste ske i enlighet med det
ockuperade folkets önskan. Det är väl känt att det västsahariska folkets representanter motsätter sig att landets resurser
utnyttjas så länge ockupationen pågår. WSRW 

16/10 WSRW kräver att FN skickar observatörer till Västsahara för att övervaka plundringen
Inför FN:s kommitté för avkolonisering krävde nyligen det internationella nätverket WSRW - Western Sahara Resource Watch
- att FN skickar särskilda observatörer till Västshara. Deras uppgift ska vara att övervaka och rapportera kring Marockos
plundring av naturtillgångar i det ockuperade landet. Övervakningen ska vara ett första steg mot att förhindra vidare
utplundring. WSRW 13/10 AMNESTY INTERNATIONAL kräver att de sju fängslade västsaharierna friges  Amnesty skriver
bland annat att först efter fyra dagar informerades de anhöriga till de sju gripna officiellt om gripandet. Två av de gripna har
tidigare varit "försvunna". En av dem är Brahim Dahane som var "försvunnen" i fyra år. Anhöriga till de gripna har trakasserats
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och förföljts efter gripandena. Ahmed Alnasiris fru gick till polisstationen i Smara för att anmäla att hennes hem var omringat
av poliser och att vänner hindrades besöka henne samt att hon smädats med hånfulla ord av poliser. Hon förvägrades att göra en
anmälan.  Läs hela Amnesty-dokumentet här12/10  Västsaharas president uppmanar EU att agera för de gripna
människorättsaktivisterna "We seek the urgent intervention of the European Union for all these defenders of human rights,
unjustly arrested," said the letter received by SPS, arguing that Rabat government "also violates the terms and clauses
on respect for democratic rights contained in the Agreements between EU and Kingdom of Morocco ".

"I therefore appeal the European Union, to intervene with the Moroccan authorities to cease its repression, and
immediately release of the defenders of human rights, and respect human rights and fundamental freedoms in Western
Sahara", the letter concluded. SPS  PDF 
10/10  Senia talade inför FN  "This is the third year I speak before the UN Special Political and Decolonization Committee,
and it is unfortunate to say that little, if nothing, has been done regarding Africa&rsquo;s last colony..." "As I speak now,
many Saharawi prisoners are being harassed and tortured in Moroccan prisons, many students are discriminated against
in universities and many are simply disappearing. I ask you why; as these deliberate violations continue to take place,
does the International Community turn a blind-eye to the Western Sahara issue? Why does the Moroccan
government&rsquo;s ignorance of the Universal Declaration of Human Rights (articles two, three, five, seven, nine, etc.)
go unnoticed? Why is our primary right to be &ldquo;born, free and equal in dignity rights&rdquo; as stated in Article 1,
breached?"  Läs här10/10 Västsaharafrågan diskuteras i FN:s avkoloniseringsutskott   UPES10/10 Robert F Kennedy Center
for Human Right protesterar
RFK delade ut ett pris till Aminatou Haidar 2009. RFK Center urges Morrocan authorities to ensure due process of
arrested Sahrawi advocates.  9/10 Protester från Olof Palmes Internationella Center
"Marockanska myndigheter har stoppat Dahane från att lämna Marocko och resa till Sverige. Han har gripits tillsammans
med sex andra människorättsaktivister på Casablanca flygplats.

- Marockanska regimen är en ockupationsmakt. Nu stoppar de Brahim Dahane från att komma till Sverige precis som den
iranska regimen förra året stoppade Parvin Ardalan från att komma och ta emot Palmepriset. Så agerar bara stater som är rädda
för människors längtan efter frihet, säger Jens Orback, Palmecentrets generalsekreterare.- Vi fördömer Marockos agerande och
kräver att de genast släpper Dahane och de andra gripna. Vi kräver att den svenska regeringen fördömer gripandet och att
svenska ambassaden i Rabat ger stöd åt Dahane att fortsätta arbetet för demokrati, utifrån Sveriges syn på mänskliga rättigheter,
säger Jens Orback.  Läs hela uttalandet här9/10 Take Action: Förslag på protestbrev att skicka till Marockos kung
Frontlinedefenders

9/10 Protester från Frontline: Frige de sju människorättsförsvararna
Organisationen Frontline uppmanar Marocko att omedelbart och villkorslöst frige de sju människorättsförsvararna som gripits på
grund av sitt fredliga arbete till försvar för de mänskliga rättigheterna, att opartiskt utreda bortförandet av dem, att
garantera personernas fysiska och psykiska hälsa och att garantera att alla människorättsförsvarare i Västsahara och Marocko
kan utföra sina lagliga aktiviteter att försvara mänskliga rättigheter utan hinder och fruktan för repressalier.  Frontline Protection
of human right defenders  8/10 Brahim Dahane gripen i Casablanca
Brahim Dahane, ordförande i ASVDH (Sahrawi Association of Victims of Grave Human Rights Violations Committed by
the Moroccan State), en förbjuden människorättsorganisation i den ockuperade delen av Västsahara, och sex andra
västsaharier greps på Casablancas flygplats på torsdag eftermiddag. Gruppen hade besökt de västsahariska flyktinglägren och
deltagit i flera möten. Det är första gången ett sådant besök har gjorts från ockuperat område. De övriga sex människorättsaktivisterna är
Ali Salem Tamek, ordförande i CODESA, Ahmed Nasiri, ordförande i AMDH i Smara, Dagja Lachgar, styrelseledamot i
AMDH i El Aaiún, Yahdad Ettarroussi, medlem i AMDH i El Aaiún, Saleh Lebayhi, ordförande i Forum för skydd av
västsahariska barn och Rachid Sghayar, medlem i Kommittén mot tortyr i Dakhla.En annan grupp västsaharier med bland
andra Raftoprisvinnaren Mohammed Daddach stoppades av marockansk säkerhetstjänst nära gränsen till Mauretanien några
dagar tidigare, när de var på väg till flyktinglägren i bil den vägen. Gruppen fick sina dokument beslagtagna.I marockansk
media har besöket i flyktinglägren kritiserats häftigt. MAP, den marockanska nyhetsbyrån, skriver idag 9 oktober att de sju
personerna som greps i Casablanca kommer att korsförhöras av polis och sedan ställas inför domstol. De är anklagade för att
ha sammanträffat med "personer som är fientliga mot Marockos territoriella integritet i ett försök att underminera den suveräna
statens intressen".  Magreb Arab Presse  Brahim Dahane är inbjuden som talare på Palmedagarna 10-11 oktober i
Stockholm. Arrangör är Olof Palmes Internationella Center Från ockuperat område har den marockanska
ockupationsmyndigheten trappat upp förföljelser och trakasserier mot västsaharaaktivister från torsdagen då gripandet av de
sju aktivisterna blev känt, rapporterar SPS. För mer information om de gripna se Sahara Press Service och ASVDH7/10
Västsaharier i Norge kritiserar oljefonden
Aftenposten fortsätter sin granskning av norska investeringar i bolag med intressen i det ockuperade Västsahara. I
måndagens tidning intervjuas två västsaharier, Soumaia Hamudi och Rabab Amidan, som båda studerar i Norge. De är mycket
upprörda över de norska investeringarna. Aftenposten 

6/10 Jan Egeland: Helt fel att investera i Västsahara
Jan Egeland, chef för utrikespolitiska institutet i Norge, säger att investeringar i Västsahara är helt fel. Detta med anledning av
att den norska oljefonden (statens pensionsfond) investerat 2,4 miljarder norska kronor i sju gödselföretag med intressen i
Västsahara. Aftenposten 

5/10 Motioner i riksdagen kräver självbestämmande i Västsahara
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Ett flertal aktuella motioner i riksdagen tar upp Västsaharafrågan. Birgitta Eriksson och Anneli Särnblad (S) kräver i sin motion
att Sverige ska erkänna den Sahariska Arabiska Demokratiska Republiken Västsahara (SADR). Samma krav framställer
bland andra Hans Linde (V) i en motion som förespråkar en ny svensk Afrikapolitik. Bodil Ceballos och Ulf Holm (MP)
skriver sin motion att "Miljöpartiet anser att Sverige, som en minsta gest, bör ansluta sig till skaran av länder som erkänner
Västsahara som egen nation". Carina Ohlsson och Monica Green (S) vill i sin motion att "Sverige bör vara drivande inom
EU och FN för att ge det västsahariska folket självbestämmande."

Läs Birgitta Erikssons och Anneli Särnblads motion här.
Läs Hans Lindes motion här.
Läs Carina Ohlssons och Monica Greens motion här .
Läs Bodil Ceballos och Ulf Holms motion här.

5/10 Marockansk polis arresterade Soukaina Jadahlo
ASVDH meddelar att den västsahariska människorättsaktivisten Soukaina Jadahlo arresterats av marockansk polis. Hon
greps i torsdags utanför El Aaiun efter att ha närvarat under rättegången mot en grupp politiska fångar. Soukaina Jadahlo är
ordförande i Forum för västsahariska kvinnors framtid. Läs mer om Soukaina Jadahlo i Västsahara nr 3/2008) ASVDH  

Enligt en västsaharisk källa släpptes Soukaina efter en timme.

 

 

5/10 Jytte Guteland uppmanade Ban Ki-moon till större aktivitet
På en konferens arrangerad av svenska FN-förbundet krävde SSU:s ordförande Jytte Guteland av FN:s generalsekreterare
Ban Ki-moon en störra aktivitet i Västsharafrågan från FN:s sida. 

&ndash; Det känns betryggande att Ban Ki-moon delar SSU:s uppfattning om att frågan är viktig, även om vi anser att FN
måste bli ännu mer aktivt i sitt arbete för att Afrikas sista koloni ska bli självständig, säger Jytte Guteland.

&ndash; Som alltid när jag talar om Västsahara var jag tydlig med att betona det ansvar som FN:s medlemsstater har att
erkänna ett fritt Västsahara. Detta är ett ansvar som den moderatstyrda regeringen ännu inte har tagit men som SSU hoppas
att Socialdemokraterna kommer att ta under sin partikongress i slutet av månaden, avslutar Jytte Guteland.  SSU

5/10  Partidebatt om Västsahara på Emmaus Stockholm
När Emmaus Stockholm nyligen skulle skicka iväg en hjälpkontainer till den västsahariska flyktinglägren i Algeriet, passade
man på att bjuda in till politisk debatt. En av deltagarna var Birgitta Ohlsson (FP) som ansåg att möjligheten att frysa
frihandelsavtalet mellan EU och Marocko så länge Marocko bryter mot de mänskliga rättigheterna bör diskuteras.  Arbetaren

4/10 Artister för Västsahara i Aftonbladet
Sju svenska artister har skrivit ett upprop till den svenska regeringen. I uppropet, som publicerats i Aftonbladet, kräver
artisterna att Sverige som ordförandeland i EU ska "föra upp Västsaharakonflikten på den europeiska dagordningen för att få ett
slut på Marockos ockupation av Västsahara." Aftonbladet

3/10 Carl Bildt svarar Birgitta Ohlsson
I sitt svar till Birgitta Ohlsson (se nyhet 1/10) säger Carl Bildt att de konkreta exempel som Birgitta Ohlsson tar upp i sin
fråga har diskuterats med Marocko: "Sverige har både i rollen som EU-ordförande och bilateralt tagit upp dylika fall med
marockanska myndigheter, bland annat de fall som Birgitta Ohlsson nämner i sin fråga." Riksdagen 

2/10 Norskt företag blir delägare i oljebolag med intresen i Västsahara
Det norska geologiska företaget PGS går in som delägare i det irländska oljebolaget San Leon Energy, som ägnar sig åt gas-
och oljeletning i det ockuperade Västsahara. San Leon letar bland annat efter olja och naturgas i Zag- och
Tarfayaprovinserna i det ockuperade Västsahara. Støttekomiteen for Vest-Sahara

1/10 Norsk hjälpfond kritiserar rederi
Den norska hjälpfonden SAIH skriver i ett öppet brev till rederiet Gearbulk att deras transporter av fosfat från Västsahara
strider mot de intressen som det västsahariska folket har. SAIH menar att rederiets försvar "det är andra som köper och säljer,
vi bara fraktar" liknar den argumentation som många norska redare använde i Sydafrika under apartheidtiden.
Støttekomiteen for Vest-Sahara

1/10 Birgitta Ohlsson begär svar från Carl Bildt
Utifrån två exempel på marockansk vilja att kväsa en öppen debatt kring Västsahara, ställer den folkpartistiska riksdagsledamoten
Birgitta Ohlsson en fråga till Carl Bildt. "Vilka åtgärder avser utrikesministern att vidta för att inom ramen för det svenska
ordförandeskapet lyfta västsahariers mänskliga rättigheter?" Riksdagen
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30/9 Stephen Zunes om ickevåld
Med utgångspunkt i en workshop i civilt motstånd som äger rum i det ockuperade Västsahara, skriver den amerikanska
professorn Stephen Zunes om ickevåldet som metod. Många exempel från hela världen. UPES 

28/9 AFRAPREDESA fördömer det marockanska våldet
Den västsahariska organisationen AFRAPREDESA (Föreningen för anhöriga till fängslade och försvunna västsaharier) fördömer det
våld som marockanska styrkor utsatt civila västsaharier för under den senaste tiden. Organisationen uttrycker samtidigt sin
solidatitet med de demonstranter som nyligen fallit offer för polisbrutalitet i många västsahariska städer. UPES

25/9 Studenter i Agadir kräver att FN skyddar västsaharierna
Västsahariska studenter på Ibn Zohr-universitetet i Agadir kräver att FN går in och skyddar västsaharierna i den ockuperade
delen av landet från marockanskt våld. Uttalandet sker efter en vecka av intensiv polisbrutalitet, som drabbat många fredliga
demonstranter i olika västsahariska städer. UPES 

23/9 Våg av demonstrationer och arresteringar i det ockuperade Västsahara
I tisdags och onsdags i förra veckan ägde fredliga demonstrationer rum i Västsaharas ockuperade huvudstad El Aaiun. De
marockanska myndigheterna mötte demonstrationerna med övervåld, och många aktivister arresterades och utsattes senare
för misshandel och tortyr. Tre av dem har redan skickats till det ökända Svarta fängelset i El Aaiun. I onsdags ägde en
demonstration rum i Smara, i solidaritet med aktivisterna i huvudstaden. Även här drabbades de fredliga demonstranterna
av våld och gripanden. I lördags ägde nya demonstrationer rum i El Aaiun. UPES. 

22/9 Aziza Brahim sjöng på The London African Music Festival
Den västsahariska sångerskan Aziza Brahim har för första gången uppträtt under The London African Music Festival. UPES
rapporterar att konserten blev mycket uppskattad. Aziza Brahim, som förra året framträdde i Malmö (se Västsahara nr 4 2008),
väver ofta in sina västsahariska erfarenheter i de sånger hon gör. UPES 

17/9 Ted Kennedy är postum mottagare av Nansen Refugee Award
FN:s flyktingkommissariat har utsett den amerikanske senatorn Edward Kennedy, som nyligen avled, till postum
mottagare av Nansen Refugee Award. Ted Kennedy var under sin livstid en varm försvarare av flyktingars rätt till skydd och
bistånd. Han var också en stark amerikansk röst för Västsaharas rätt till självbestämmande. Støttekomiteen for Vest-Sahara

16/9 SSU kräver att Västsahara ska erkännas
SSU:s främsta mål är att övertyga den socialdemokratiska partikongressen att erkänna ett fritt Västsahara. Så skriver Jytte
Guteland, förbundsordförande för SSU, och Johan Büser, SSU:s internationella ledare, på ungdomsförbundets hemsida. Båda
var på plats när det socialdemokratiska förtroenderådet i helgen antog ett nytt Afrikaprogram. SSU 

Ur det nya Afrikaprogrammet: "Vi socialdemokrater stödjer arbetet för ett fritt och självständigt Västsahara. Vi kräver att
ockupationen upphör, folkomröstningen genomförs och att de marockanska kränkningarna av mänskliga rättigheter i Västsahara
får ett slut." Socialdemokraterna

15/9 Amnesty kräver en formell ursäkt av Marockos kung Mohammed VI
I ett färskt dokument ifrågasätter Amnesty International den marockanska undersökningskommission som fått i uppgift att
utreda de många försvinnanden som ägde rum i Västsahara och Marocko under åren 1956-1999. Amnesty menar att
kommissionen varken lyckats få fram hela sanningen, eller skipat rättvisa. I rapporten kräver Amnesty att Marockos kung
Mohammed VI ska be alla som under den aktuella perioden fallit offer för brott mot mänskliga rättigheter om ursäkt. UPES

Läs hela rapporten på Amnestys hemsida.

14/9 UNHCR: "De västsahariska flyktingarna har glömts bort"
Under ett besök i de västsahariska flyktinglägren i Algeriet medgav Antonio Guterres, chef för FN:s flyktingorgan UNHCR, att
de västsaharska flyktingarna har glömts bort av det internationella samfundet. &ldquo;Jag erkänner att det inte har gjorts
tillräckligt, och att det internationella samfundet borde vakna upp" sa Antonio Guterres. The Daily Star

Mer om Antonio Guterres historiska besök (senast chefen för UNHCR besökte lägren i Algeriet var för 33 år sedan) finns att läsa
på UPES hemsida. UPES 

13/9 Elwali Qadimi tillbaka i Marocko
Människorättsorganisationen CSO (The Sahrawi Committe for the Control of Human Rights in Assa) meddelar att
studenten och människorättsaktivisten Elwali Qadimi återvänt till Marocko efter åtta månaders medicinsk behandling i Spanien. I
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samband med en fredlig demonstration i Marrakesh i maj 2008 kastade marockansk polis ut Elwali Qadimi från fjärde
våningen på ett hus inom universitetsområdet. PDF 

Tidskriften Västsahara rapporterade om händelsen i nr 2 2008.

 

10/9 Parlamentsledamöter och opinionsbildare sätter gemensam press på den brittiska regeringen
En grupp av parlamentsledamöter och fria opinionsbildare har uppvaktat den brittiska regeringen i Västsaharafrågan.
Gruppen kräver att Storbritannien använder sin plats i FN:s säkerhetsråd för att genomdriva villkoren i stilleståndsavtalet från
1991, och för att lösa den 34 år gamla konflikten i Västsahara. UPES

 

 

9/9 Human Rights Watch uppmärksammar Naama Asfari
Människorättsaktivisten Naama Asfari, som nyligen dömdes till fyra månaders fängelse av en marockansk domstol (se nyhet
31/8), får stor uppmärksamhet av Human Rights Watch. På organisationens hemsida redogörs i detalj för Asfaris gripande, och
den efterföljande rättegången. "De marockanska myndigheterna hittar hela tiden på nya ursäkter för att hålla Asfari fängslad" säger
Sarah Leah Whitson från Human Rights Watch i artikeln. Human Rights Watch 

7/9 Talk Together uttalar sig om Oxford-ungdomarna
Organisationen Talk Together skriver i ett uttalande att de är djupt bekymrade över det som rapporterats kring Razouk
Choummad och Nguia El Haouassi, två av de västsahariska ungdomar som skulle ha rest till Storbritannien för en konferens
arrangerad av Talk Together (se nyheter 30/8 och 3/9). Talk Together skriver vidare att man begärt ett klarläggande från de
marockanska myndigheterna kring varför ungdomar från både Västsahara och Marocko hindrades från att resa till konferensen.
PDF 

4/9 Nguia El Haouassi berättar på YouTube om hur hon blev bortförd och torterad
Se nyhet 30/8. För en engelsk översättning klicka här .
*{youtube}NbhrEgF4mLI{/youtube} 

3/9 En till av Oxford-ungdomarna bortförd och misshandlad
Ännu en av de sex Oxford-ungdomarna har nu blivit bortförd och torterad av marockansk polis, rapporterar UPES. Den här
gången blev 20-årige Razouk Choummad misshandlad och förödmjukad i fem timmar. Enligt hans eget vittnesmål hotade
poliserna bland annat att sätta eld på honom med bensin. En annan av Oxford-ungdomarna, Nguia El Haouassi, blev
bortförd och torterad i förra veckan (se nyhet 30/8). UPES 

1/9 Polisbrutalitet i samband med demonstration i El Aaiùn
ASVDH rapporterar att den 24-åriga Salha Boutngaiza skadades av marockansk polis i samband med en fredlig
demonstration i El Aaiùn i måndags. Demonstranterna ropade slagord mot den marockanska ockupationen av Västsahara,
innan de skingrades genom ett våldsamt polisingripande.  ASVDH

 

1/9 Tio människorättsaktivister greps i samband med rättegång
Sultana Khaya, som precis återvänt till Västsahara (se nyhet 31/8), och nio andra människorättsaktivister greps i samband med
rättegången mot Naama Asfari. De tio var på väg mot Tan Tan i södra Marocko där rättegången hölls, när de arresterades av
marockansk polis. Den norska stödkommittén för Västsahara meddelar att de tio släpptes senare när domen mot Asfari
meddelats. Støttekomiteen for Vest-Sahara 

31/8 Naama Asfari dömd till fyra månaders fängelse
Naama Asfari, som är vice ordförande i den franska organisationen CORELSO, har dömts till fyra månaders fängelse av en
marockansk domstol. Naama Asfari försvarar Västsaharas rättigheter och greps i mitten av augusti av de marockanska
myndigheterna (se nyhet 15/8). UPES 

31/8 Sultana Khaya har återvänt till El Aaiun
Den västsahariska studenten och människorättsaktivisten Sultana Khaya har återvänt till Västsaharas huvudstad El Aaiùn,
meddelar UPES. Sultana Khaya blev känd i samband med studentdemostrationerna i maj 2007, då hon misshandlades så
svårt av marockansk polis att hon förlorade sitt ena öga (se Västsahara nr 4 2007 ). Efter två år i Spanien, där hon fått läkarvård,
mottogs hon som en hjälte när hon återvände. UPES 

30/8 En av de sex Oxford-ungdomarna torterad och förödmjukad
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Nguia El Haouassi är en av de sex västsahariska ungdomar som stoppades av marockansk polis på väg mot en konferens i
Oxford (se nyhet 5/8). Källor i Västsaharas huvudstad El Aaiùn uppger nu att 19-åriga Nguia El Haouassi stoppats på en gata
och förts iväg med ögonbindel i en polisbil. På en plats i utkanten av staden började de marockanska polisernas tortyr. Nguia El
Haouassi kläddes av naken, misshandlades och förödmjukades under fem timmar. Under misshandeln ställde polisen frågor
kring varför hon skulle resa till Oxford, och om hennes kontakter med människorättsaktivister i Västsahara. Poliserna hotade
att våldta henne och att lägga ut den videofilmade misshandeln på internet om hon inte samarbetade. Efter tortyren lämnades
hon kvar på platsen, utan kläder mitt i natten. Lyckligtvis hittades hon av en förbipasserande familj som kunde hjälpa henne
hem. UPES 

27/8 Edward Kennedy försvarade Västsahara
Den amerikanske senatorn Edward Kennedy, som avled i tisdags, var en viktig amerikansk röst som försvarade Västsaharas
rättigheter. Den norska stödkommittén för Västsahara sammanfattar hans betydelse. Støttekomiteen for Vest-Sahara 

25/8 CODESA uttalar sig om Naama Asfari
Den västsahariska organisationen CODESA, som arbetar för mänskliga rättigheter i Västsahara, uttalar sitt stöd till Naama Asfari
och hans familj (se nyhet 15/8). I sitt uttalande fördömer CODESA den marockanska polisens övergrepp och kräver att
Marocko garanterar rättvisa rättegångar mot Naama Asfari och andra åtalade människorättsaktivister. PDF  

24/8 Musik från Västsahara avslutar dansk festival 
Den västsahariska gruppen Tiris fick i söndags äran att avsluta musikfestivalen Suset i danska Aså. Tiris framförde traditionell
västsaharisk musik, men även mera moderna tongångar. UPES 

23/8 Aminatou Haidar är mottagare av Civil Courage Prize
Organisationen bakom Civil Courage Prize skriver på sin hemsida: "Fru Haidar är en modig förkämpe för det av Marocko
ockuperade Västsaharas rätt till självbestämmande, liksom hon kämpar mot påtvingade "försvinnanden" och övergrepp på
samvetsfångar. Fru Haidar, som ofta kallas "The Sahrawi Gandhi", är en av Västsaharas mest framstående försvarare av
mänskliga rättigheter". Priset kommer att delas ut i New York den 20 oktober 2009.  Civil Courage Prize 

Läs mer om Aminatou Haidar i tidskriften Västsahara nr 2 2006 .

20/8 Västsahariska ungdomar besöker Sverige
En grupp ungdomar från Västsahara besöker just nu Sverige. Besöket arrangeras av Olof Palmes Internationella Center, och
innefattar en rad möten med politiska företrädare. Aktuellt i politiken 

20/8 De sex västsahariska ungdomarna skriver till Obama
I ett brev till USA:s president Barack Obama vädjar de sex västsahariska ungdomar som förhindrades att resa till Oxford (se
nyhet 5/8) om hjälp. Läs brevet i sin helhet. PDF 

17/8 Långt reportage om Västsahara i P1
Västsahariska ungdomar träffas i Stockholm. Intervju med Hillevi Larsson, ordförande i riksdagens tvärpolitiska arbetsgrupp för
Västsaharas självständighet, mm. Sveriges Radio

15/8 Naama Asfari arresterad. 
Människorättsaktivisten Naama Asfari har arresterats av Marockanska myndigheter, rapporterar ASVDH. Naama Asfari är
vice ordförande i den franska organisationen CORELSO, som arbetar för mänskliga rättigheter i Västsahara. ASVDH fruktar att
arresteringen är en hämnd för Naama Asfaris aktivism och politiska ställningstaganden. ASVDH 12/8 Sahrawi political
prisoners in Inzegan (Morocco) begin hunger strike 
För att protestera mot behandlingen av den hungerstrejkande Salama Charfi, en av fängelset Inzegans politiska fångar, har
hans fängslade kamrater själva inlett ett hungerstrejk. UPES

12/8 Polisario and Morocco plan to continue negotiations under UN aegis 
Kort rapport från förhandlingarna mellan Polisario och Marocko. Båda parter vill fortsätta att samtala under FN:s beskydd.
UPES 11/8 Talks to resume on breaking Western Sahara deadlock 
En lägesbeskrivning från Reuters inför de informella samtalen mellan Polisario och Marocko i Österike. Norska
stödkommittén10/8 We seek no revenge - only peace
Inför de informella samtalen i Österike skriver Mohammed Khadad att Polisario går in i samtalen med en genuin vilja till fred.
The Guardian7/8 The Saharawis -seeking solace in a dream  Analys och beskrivning av den ockuperade delen av
Västsahara, flyktinglägren, MINURSO, EU etc.  AllAfrica7/8  Amnesty International fördömer Marockos vägran att låta
ungdomarna resa ut ur landet samt behandlingen av dem  Läs pressmeddelandet6/8  Vädjan om internationellt stöd för de 6
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ungdomarna som kastats ut från Agadirs flygplats och körts iväg av polis  UPES6/8  Saharawi students stopped from attending
city conference  Oxford News6/8  Kastet ut med makt och sendt hjem  Norska Stöttekomiteen  kl 21.20: Ungdomarna svarar
i telefon och meddelar att de sitter i en taxi med polismän och följs av två polisbilar. De vet inte vart de är på väg men antar att
det är mot den ockuperade delen av Västsahara. Norska Stöttekomiteens hemsida uppdateras. Se www.vest-sahara.no6/8 
De västsahariska ungdomarna tvingades tillbaka till ockuperat område av polis  De sex västsahariska ungdomar från den
Marocko-ockuperade delen av Västsahara som stoppades av marockansk säkerhetspolis på Agadirs flygplats onsdagen den
5 augusti, när de var på väg till Oxford för att delta i en 14 dagar lång fredskonferens arrangerad av den brittiska
organisationen Talk Together, tvingades i eftermiddag torsdag den 6 augusti att lämna flygplatsen. De kördes i polisbilar
tillbaka mot ockuperat område.Ungdomarna startade en hungerstrejk på flygplatsen sedan de hindrats att stiga ombord på
planet till London. Ungdomarna stoppades på flygplatsen onsdag förmiddag, fotograferades av polisen, fick sitt bagage
genomsökt och vägrades utresa.Till Talk Togethers konferens var också marockanska ungdomar inbjudna, men inga av dem
har anlänt till Oxford. &rdquo;Familjeproblem har stoppat dem&rdquo;, säger Marockos ambassadör i London. De
marockanska myndigheterna har inte lämnat några förklaringar till varför de västsahariska ungdomarna stoppades eller kördes
tillbaka.I Oxford finns nu bara de brittiska och norska ungdomar samt västsahariska ungdomar från flyktinglägren i Algeriet
som ska delta i dialogen om Västsahara, ett projekt för att låta ungdomar komma till tals med varandra.Talk Together stöds
bland annat av EU-kommissionen och British Council.Amnesty International, Human Rights Watch, FN-delegationer och
andra har rapporterat om övergrepp, förföljelse och tortyr mot västsahariska människorättsaktivister i den ockuperade delen av
Västsahara.Den 9 augusti i Wien startar informella samtal mellan Marocko och västsahariernas representant Polisario
Front. De leds av den nye FN-representanten Christopher Ross.  Tidskriften Västsahara6/8  Pressmeddelande från Talk
Together, England om de stoppade ungdomarna  publicerat på UPES hemsida6/8  Nya informella möten mellan Marocko
och Polisario Front  Den 9 augusti ska informella samtal mellan de båda parterna inledas i Wien i Österrike, ledda av den
nye FN-representanten Christopher Ross. Tidigare försök till förhandlingar i Manhasset i USA 2007 och 2008 under ledning
av förre FN-representanten Peter van Walsum, var resultatlösa. Peter van Walsum anklagades av Polisario för partiskhet
med Marocko och fick ingen förlängning av sitt förordnande i augusti 2008. Först i januari 2009 kunde Christopher Ross tillträda
trots protester från Marocko.6/8  Även marockanska ungdomar hindrades utresa till fredsmöte i England  Även de sju
marockanska ungdomar som skulle ha deltagit i Talk togethers konferens i Oxford har inte fått lämna Marocko.
"Familjeproblem", säger Marockos ambassadör i Storbritannien. Det norska United World College har varit involverat i
förberedelserna för denna konfens. I Oxford väntar nu brittiska, norska och andra skandinaviska ungdomar på att
huvudpersonerna i detta fredsmöte om Västsahara ska komma till konferensen som ska börja nu och pågå nästa vecka. Läs mer 
Följ även händelseutvecklingen på Talk Together Twitter 5/8  6 västsahariska ungdomar inbjudna till konferens i
England stoppades av marockansk polis. De sex ungdomarna från den ockuperade delen av Västsahara stoppades av
marockansk säkerhetspolis på flygplatsen i Agadir, meddelar den västsahariska människorättsorganisationen ASVDH samt
UPES. Ungdomarna var inbjudna av den brittiska organisationen Talk Together, dit också 10 ungdomar från de västsahariska
flyktinglägren i Algeriet, 10 från Marocko och 10 från skandinaviska länder skulle delta för att mötas och diskutera med
varandra.Ungdomarna som stoppats på flygplatsen vägrar i kväll att lämna flygplatsen i Agadir och kräver att få flyga och att få
veta varför de har stoppats. Ungdomarna fotograferades, fick sitt bagage genomsökt och hotades av poliserna.  Mer
information på engelska UPES31/7 President Abdelaziz tal vid IUSY:s möte. "Morocco persists in its defiance and disregard
for international resolutions and conventions. Dozens of specialised international organisations, including the UN High
Commissioner for Human Rights, have demonstrated that Morocco continues to commit gross human rights violations
against Sahrawi civilians, human rights activists and students in Western Sahara, Southern Morocco and at universities
in Morocco, while keeping the territory under a tight security siege and a media blackout. Today, there are more than 30
Sahrawi prisoners of conscience in Moroccan prisons, more than 500 disappeared, and 151 prisoners of war held by
Morocco."... "We cannot understand why the European Union signed a fisheries agreement with Morocco, which involves
the territorial waters of the occupied Western Sahara. The agreement will allow the two parties to exploit greedily and
illegally the Sahrawi fishing grounds," sa Mohamed Abdelaziz bland annat. Läs hela talet här30/7 IUSY, Socialistiska
ungdomsinternationalen ställer krav på Marocko. Vid mötet i Ungern, där Västsaharas president Mohamed Abdelaziz deltog,
kräver ungdomarna befrielse av alla västsahariska samvetsfångar, ett slut på orättfärdiga rättegångar och tortyr, respekt för
grundläggande rättigheter i Västsahara, obegränsad tillgång till den ockuperade delen av Västsahara för oberoende obeservatörer,
media och enskilda organisationer.  Läs här22/7  Timor´s link to a Saharan struggle  Östtimors president José Ramos Horta
om skillnader och likheter mellan Östtimor och Västsahara samt om anklagelser om slaveri i flyktinglägren i en ny australisk
film. Sydney Morning Herald12/7  Obama åpner for sjelvstendig Vest-Sahara  Norska stöttekomiten  USA överger sitt tidigare
stöd för Marockos autonomiplan (begränsat sjävstyre för Västsahara) och ser i stället självständighet för Västsahara som en möjlighet
skriver World Tribune efter information från en diplomatisk källa.  9/7  Rättsvidrig process i Agadir 24 juni. 15 års fängelse utan
bevis. Ingen åtgärd trots uppgifter om tortyr under gripandet, förhör och fängelsetid  Fransk rättegångsobservatör rapporterar´: Läs
rapporten här på franska7/7  Stigande priser på fosfat?  Den australiska tidskriften Landmark beskriver i artikeln Peak
Phosphorus? hur en ökande efterfrågan på mat och därmed på den icke förnyelsebara råvaran fosfat kan driva upp priserna.
Fosfat används främst som gödning inom jordbruket.  Läs här6/7  Polisarioprotest till FN om Marockos nya avtal med Islands
Gas and Oil om oljeletning på västsahariskt territorium. Läs Polisariorepresentanten Ahmed Boukharis brev till FN:s
säkerhetsråd härGroup Doueh - Guitar Music from Western Sahara  Tisdagen 9/6 besöker världsmusikgruppen
Doueh kägelbanan, Mosebacke torg 20.30 i Stockholm och  Läs här fredagen 11 juni Clandestinofestivalen i Göteborg "His
playing is electric in all senses of the word; he effortlessly channels all the power of a sandstorm onto the six strings of
his guitar". Läs mer här  7/6  Yahia Elhafed avbryter sin hungerstrejk  Enligt den västsahariska förbjudna
människorättsorganisationen CODESA avbröt den västsahariske fången sin hungerstrejk den 5 juni. Han hade då blivit lovad att
få några av sina krav tillgodosedda av den marockanska fängelseledningen i Ait Melloul-fängelset i Marocko. Han har bland
annat krävt att få blir behandlad som en politisk fånge, att få sjukvård och att få ta emot besök av nära släktingar. Yahia Elhafed är
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dömd till 15 års fängelse för händelser i samband med en demonstration i Tan-Tan i södra Marocko i februari 2008. Enligt
Amnesty International kan tortyr ha förekommit i samband med att Yahia skrev under komprometterande erkännande. Den
24 juni äger en ny rättegång rum vid appelationsdomstolen i Agadir. CODESA håller den marockanska staten ansvarig för allt
som kan hända med de västsahariska politiska fångarna på grund av deras vacklande hälsa. CODESA kräver också en rättvis
rättegång.3/6  EU behöver ny fiskepolitik   "Ett särskilt upprörande fall är Marocko som sedan årtionden ockuperar Västsahara i strid
med folkrätten..."  Marit Paulsen (fp) EU-parlamentskandidat  Gefle Dagblad 3/6  Osäkert läge för Rabab Amidane  Arbetaren3/6
Sverige behöver ett rödare Europa!  "Låt oss bryta EU:s handelsförbindelserna med ockupationsmakter som Marocko och
Israel......"  Ardalan Shakarabi (S) EU-parlamentskandidat.  Västerbottens-kuriren1/6  Manifestation utanför Marockanska
turistbyrån i Stockholm  Med bakbundna händer, förbundna ögon och munnar och blåslagna ansikten stod representanter för
Nätverket för ett fritt Västsahara nu utanför Marockos turistbyrå i en stilla protest mot den marockanska statens våld mot
västsaharier. "Försvunnen", "Dödad", "Torterad" och "Avstängd" stod det på plakaten.  Nätverket för ett fritt Västsahara    maj 
Amnesty Internationals årsrapport: Förföljelser, orättfärdiga rättegångar, tortyr mot västsaharier  Amnesty International: 
&rdquo;Hundreds of Sahrawis suspected of demonstrating against Moroccan rule or distributing pro-Polisario Front
materials were arrested. Some were released after questioning; others were tried on charges of violent conduct in
proceedings that were reported not to have complied with international standards of fair trial. Many complained that they
were tortured or otherwise ill-treated by security forces during questioning and that information allegedly obtained under
torture was used as evidence in convictions.&rdquo;  28/5  Organisationer frågar ut partier inför EU-val  Arbetaren27/5 
Västsahariska flyktingar protesterar på Kanarieöarna mot norskt fiskefartyg i Västsahara  WSRW  Det norska fartyget Midöy
Dakhla som tillhör Sjöviksgruppen seglar under marockansk flagg.      26/5  Yahia Mohamed El Hafed startar hungerstrejken
igen  UPES  Hans krav på att bli betraktad som politisk fånge har avslagits av fängelsemyndigheterna i Rabat. Hans föräldrar har
inte fått besöka honom. Dessutom hotades de av fängelsechefen som dessutom försökte köra över dem, när de väntade utanför
fängelset på att få träffa sin son, skriver den västsahariska organisationen UPES (Union de Periodistas y Escritores
Saharauis).25/5  Sverige agerar passivt inför EU:s rovfiske  DN Debatt  "Avtalet med Marocko behöver dock sägas upp eller
omförhandlas av folkrättsliga skäl eftersom det tillåter fiske på det ockuperade Västsaharas vatten" skriver Mikael Karlsson,
Naturskyddsföreningen, Marit Paulsen (fp), Lena Ek (c), Åsa Westlund (s), Isabella Lövin (mp) och Ella Bohlin (kd) bland
annat.25/5  Stort stöd för svenskt erkännande av Västsahara bland EU-parlamentskandidaterna  Flamman21/5  Yahia
Mohamed El Hafed avbryter 46 dagar lång hungerstrejk  MR-organisationen CODESA meddelar att de marockanska
myndigheterna har inlett en dialog med Yahia om hans lagliga rättigheter. Det gäller isolering, bestraffningar för hans
politiska åsikter, utredning om tortyr den 4 april, status som politisk fånge, besök, sjukvård bl a. Yahia har därför avbrutit sin
hungerstrejk som fått stor internationell uppmärksamhet. CODESA uttrycker oro för att de marockanska myndigheterna bara
vill att Yahia och andra fångar ska vara i god form under den rättegång som kommer att hållas nästa vecka i Agadir.20/5 
Ursprungsmärkning av varor från det ockuperade Västsahara  riksdagen  Agneta Berliner (fp) frågar jordbruksminister Eskil
Erlandsson hur konsumenter ska kunna veta om produkter kommer från den ockuperade delen av Västsahara eller
Marocko.16/5  Vi protesterar mot Marockos övergrepp på västsahariska frihetskämpar!  Bodil Ceballos och Carl Schlyter på
Miljöpartiets kongress  Läs uttalandet här  NYTT!15/5  Fiskeavtalet  Riksdagen  Agneta Berliner frågar jordbruksminister Eskil
Erlandsson hur västsaharierna får del av vinsterna från fiskeavtalet.14/5  Väpnad kamp hotar i Västsahara  Flamman12/5 
Amnesty: Västsaharisk människorättsaktivist torterad  Amnesty International  Yahia Mohamed El Hafed dömdes den 9 oktober
2008 till 15 års fängelse i samband med demonstrationer i Tan-Tan i södra Marocko då en marockansk polis dog. 8 andra
västsaharier dömdes till 4 års fängelse. De dömda uppger att de har torterats för att skriva under "erkännanden". Yahia uppger att
han inte har deltagit demonstrationerna och förnekar brott. Han hungerstrejkar sedan 4 april tillsammans med de andra
fångarna. Yahia lider dessutom av astma och reumatism. Amnesty kräver att Yahia Mohamed El Hafed får en rättvis rättegång
och att han friges om inte tillräckliga bevis mot honom presenteras.12/5  Repliken: EU:s fiske utanför Västsahara är häleri 
Västerbottenkuriren8/5 Stoppa ockupationen av Västsahara  Eskilstunakuriren6/5 Mamman misshandlad efter SvD-intervju 
SvD30/4  Resolution från FN:s säkerhetsråd   Läs här  MINURSO:s mandat förlängs med ett år till 30 april 2010. De båda parterna i
konflikten, Marocko och Polisario Front, uppmanas att fortsätta samtal inför en femte omgång Manhasset-förhandlingar i syfte
att nå en politisk lösning som accepteras av båda parter och som bygger på västsahariernas rätt till självbestämmande.27/4 
Övergreppen fortsätter i Västsahara   Norran 22/4  Vi vill få rösta om framtiden  SvD 22/4  Hon torterades för sin kamp  Gefle
Dagblad21/4  En glömd koloni  Broderskap20/4  "Väpnad kamp år 2012 - om inget händer"  Läsarnas fria tidning19/4  Tenerife
News: Canary Islands face a new dilemma.  Is an oil war about to erupt in the middle of the Atlantic, with the Canary
Islands embroiled right in the middle of the conflict?  Läs här  16/4  Tjuvfiskade för 20 miljoner. Två fiskare från Göteborg åtalas för att
under 13 månader ha bedrivit illegalt fiske utanför Västsaharas kust. Fiskarna tjänade under denna tid 20 miljoner kronor
netto. De åtalas för att ha fiskat utan fartygstillstånd och utan att ha tillstånd från EU. Göteborgs-Posten    15/4  Report of the
Secretary-General of UN  on the situation of Western Sahara  Läs här15/4  Rabab Amidane på besök i Sverige: "Vi vill få rösta om
framtiden"  Svenska Dagbladet  11/4  Dags att erkänna Västsahara   Uppsala Nya Tidning10/4  Västsaharisk 19-åring berättar nu på
You tube om de marockanska polisernas sexövergrepp, tortyr och hot om våldtäkt. I februari skedde övergreppeti El Aaiun.
De ökända poliserna grep Hayaat och anklagade henne för att ha spidit flygblad om självständighet och för att ha kontakt med
utlänningar. De körde henn utanför staden innan övergreppen skedde och hotade att våldta henne senare om hon skulle berätta
vad som hänt. Ändå väljer hon att berätta. "Jag är en av många", säger hon. Se och lyssna här 1/4  Handelsministern måste ställa krav
på Marocko. SSU om den svenska handelsdelegationen på besök i Marocko.  Läs här1/4  Folkrätten måste följas. Ann
Linde, internationell sekreterare (S) om handelsminister Ewa Björlings besök i Marocko.  Utrikesbloggen31/3  A hungerstrike
for human rights  Michagan Daily  Tre västsahariska unga fångar hungerstrejkar sedan februari i Marrakesh.20/3  Norskt
rederi inför Västsaharaförbud. Läs här18/3  Coop i Norge stoppar import av västsahariska tomater. Tomater med märket Azura har
funnits i norska butiker men nu slutar importen på grund av norska protester. Det fransk-marockanska bolaget har
tomatplanteringar i både Agadir och den ockuperade västsahariska staden Dakhla. I Dakhla startade produktionen 2006.
Idag finns 6 000 marockaner anställda där.  Läs här 20/2  Ny folder om Västsahara: 
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Muren, minorna och klusterbomberna. Hoten i Västsaharas öken 

En 200 mil lång mur delar Västsahara i två delar. Muren är minerad, radarövervakad och bevakad av cirka 160 000
marockanska soldater.  I området finns också en stor mängd klusterbomber.  

Beställ genom tidskriften Västsahara. Endast fraktkostnad.  e-post: vastsahara@brevet.nu   Se foldern här

 

18/2  "Världen har övergivit oss"  Nafaa Mohamed Salem om EU:s och FN:s svek Arbetaren

28/2  Läs Rabab Amidanes tal vid prisceremonin i Trondheim: "Jag dedicerar mitt pris till alla västsahariska studenter och
det västsahariska folket"  Läs här

27/2  Rabab Amidane mottog Norska studenternas fredspris i Trondheim, hyllades av Desmond Tutu   Läs här

 

 

 

 

 

 

25/2  Nordiska socialdemokratiska ungdomsförbund (FNSU) kräver bland annat erkännande av SADR, omförhandling av EU:s
fiskeavtal, utökat mandat för MINURSO.  Läs här

 

9/2  EU:s fiske utanför det ockuperade Västsahara: 

Sverige har under hela 2009 ansvar för fiskefrågor inom EU. Tjeckien har lämnat över ansvaret för fiskfrågor till Sverige även
under det första halvåret.

Kommer Sverige därmed att driva att exploateringen av västsahariskt fiske upphör? frågar riksdagsledamoten Ameer Sachet
(s) jordbruksminister Eskil Erlandsson.     Läs här

Foto: Lena Thunberg  Västsaharisk fisk fraktas från El Aiúns hamn till Marocko.

 

10/2  Västsaharabloggen på P3 - följ Jakobsbergs folkhögskoleelevers resa till flyktinglägren.  Nu har Västsaharakursen åkt iväg på
sin resa mot Spanien och de västsahariska flyktinglägren i Algeriet. Efter fyra dagar i Madrid och två i Alger bär det iväg för fyra
veckor i lägren utanför Tindouf.  Läs här  NYTT!

 

4/2   Fredspris till Rabab Amidane. De norska studenternas Fredspris går i år till den unga västsahariska studentskan som i
flera år dokumenterat övergreppen och förföljelserna av de västsahariska studenterna vid de marockanska universiteten. Både
Rabab och hela hennes familj har trakasserats av den marockanska polisen i Västsaharas huvudstad El Aaiún. Rabab
som har besökt både Norge och Sverige kommer att få sitt pris vid en ceremoni i Oslo 27 februari. Läs här  NYTT!

Foto: Ketil Blom

Västsahara nr 3 2007: Tortyrcentral i Marrakech. Läs Rababs berättelse om när studenterna fördes till polisstationen under det
berömda torget Djemaa el Fna i Marrakech, då en annan student Solthana Khaya förlorade sitt öga av misshandeln.  Läs här

26/1  Västsaharas regering kräver fiskestopp och förklarar EEZ, exklusiv ekonomisk zon. Läs här  

22/1  Stöd Amnesty-kampanj för Moustapha AdDaiem som dömdes till 3 års fängelse: Skriv till Marockos utrikesminister  Läs här  
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20/1  Ny folder om Den ockuperade delen av Västsahara. 

Ögonblicksbilder och berättelser av västsaharier i den ockuperade delen. Fängelserna, förföljelserna, att vara försvunnen i 12 år i
hemliga fängelser och sedan återvända till ett nytt större fängelse...

Ungdomarna och studenternas situation i Marocko och i Västsahara.

Beställ genom tidskriften Västsahara. Endast fraktkostnad.  e-post: vastsahara@brevet.nu  Se foldern här  

 

18/1  Norska företaget Fugro vägrar att upphöra med oljeletning  Norwatch  

12/1  Norsk oljeleting i okkuperte Vest-Sahara med forskningsfartyget Geo Carribean Norwatch 

10/1 2009  Utvecklingen av erkännandeinstrumentet i svensk utrikespolitik, dess konsekvenser för Västsahara  Ingvar Flink  

 

För år innan 2009 se här 
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